DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Llicitacién Pdblica ID 3825-31-LE24 “COMPRA DE
EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO”, al Proveedor

SERVICIOS AUDIOVISUALES ALFONSO VIVEROS E.l.R.L. RUT 76.484.567-6, por la cantidad de $14.304.735 IVA
Incluido.-

Cuenta Presupuestaria 29-99-003-000-000
Plan de Compra 4745-122-PC24

.~ “DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

Abril 2024
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DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N2 &Nm /24

A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE

DE : COMISION DE EVALUACION DE LA OFERTA, LICITACION PUBLICA

MAT : PROPUESTA DE ADJUDICACION COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO 1D 3825-31-LE24

Padre Hurtado, .
77 MAR 2024 PROPUESTA DE ADJUDICACION

En Padre Hurtado a 25 de Marzo del 2024, la Comision de Evaluacion, conformada por la Director Juridico, el Administrador Municipal y Director de Desarrollo Comunitario, segtin
Decreto Alcaldicio N2405 de fecha 26 de febrero del 2024, informa lo siguiente:

. GENERALIDADES:

En Padre Hurtado, a 08 de marzo 2024, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacion Pablica “COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE
DESARROLLO COMUNITARIO “, LICITACION ID 3825-31-LE24, donde se reciben y aceptan 10 ofertas de los proveedores: ABREGOAUDIO SPA RUT 76.463.742-9 sin informacién,
INGENIERIA ALVEAL.CL SPA RUT 76.490.452-4 habil, SERVICIOS AUDIOVISUALES ALFONSO VIVEROS E.L.R.L. RUT 76.484.567-6 habil, BIOMUSIC SPA RUT 76.171.754-5 habil, LUIS
ALBERTO COLQUE LERICI RUT 8.091.646-9 hahil, PROMUSICA INSTRUMENTOS SPA RUT 76.413.215-7 habil, SOCIEDAD COMERCIAL URIBE E HIJO LIMITADA RUT 76.125.907-5 habil,
TECHNICAL SPA RUT 76.859.814-2 habil, SOCIEDAD DE INVERSIONES TRAMUKA SPA RUT 77.810.046-0 habil, VIDEO WALL CORPORATION SPA RUT 76.899.690-3 habil, la apertura se
realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revision a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracién y
Finanzas, y Profesional Abogado Direccidn Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N2405 de fecha 26 de febrc.o del 2024.



Persona T
Persana Natural

ABREGOAUDIO
SPARUT sin
1 76.463.742-9 12605042 15000000 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA informacién
INGENIERIA

ALVEAL.CL SPA

2 RUT 76.490.452-4 12575982 14965419 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS NO APLICA NO APLICA HABIL
|

3 12020786 14304735 CUMPLE CUMPLE CUMPLE |  CUMPLE 1DIA CUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE ! = HABIL




BIOMUSIC SPA 2 L o o k e
4 RUT 76.171.754-5 12484272 14856284 CUMPLE C CUMPLE CUMPLE 2 DIAS IM 1 CUMPLE : NO APLICA NO APLICA HABIL

LUIS ALBERTO
COLQUE LERICT

CUMPLE CUMPLE HABIL

S RUT 8.091.646-9 11241932 13377899 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA

 PROMUSICA
INSTRUMENTOS

SPARUT
NO APLICA NO APLICA HABIL

6 76.413.215-7 12577193 14966860 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS

SOCIEDAD
COMERCIAL
URIBE E HUO

LIMITADA RUT
NO APLICA NO APLICA HABIL

7 76.125.907-5 10896555 12966890 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA

TECHNICAL SPA
CUMPLE | NO APLICA NO APLICA HABIL

8 RUT 76.859.814-2 12571440 14960014 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS

SOCIEDAD DE
INVERSIONES

TRAMUKA SPA y :
CUMPLE NO( M 1 1.3 NO APLICA NO APLICA HABIL

9 RUT 77.810.046-0 12358522 14706641 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4DIA

VIDEO WALL
CORPORATION
SPARUT
10 76.899.690-3 12604400 14999236 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Publica COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO, ha revisado los
antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- ABREGOAUDIO SPA RUT 76.463.742-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta los Formatos N21, N2 Administrativos y Formato N23 Econémico, este tltimo no
se puede solicitar aclaracion en virtud a lo indicado en la Base Administrativa en el Punto Anexo Econémico, ademads no adjunta los certificados de vigencia de la sociedad y de poder del

representante legal, siendo su oferta Inadmisible.

.- INGENIERIA ALVEAL.CL SPA RUT 76.490.452-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que debe aclarar los siguientes antecedentes administrativos solicitados en la Base
>o_§_=.mﬁm:<mm en el Punto Anexos Administrativos:



- Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, u otro documento equivalente,
cuyo plazo no debera tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion, el adjunto por el proveedor supera los dias solicitados.

- Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o
Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién. (Si hay més de un Representante Legal, deben venir los
formatos firmados por todos aquellos, ademds de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente), en la plataforma www.mercadopublico.cl.

3.- SERVICIOS AUDIOVISUALES ALFONSO VIVEROS E.IR.L. RUT 76.484.567-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién de evaluacién quien
debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

4.- BIOMUSIC SPA RUT 76.171.754-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que debe aclarar los siguientes antecedentes administrativos solicitados en la Base Administrativas
en el Punto Anexos Administrativos:

- Formato N22 el adjunto estd incompleto.

- Copia Cédula de identidad {vigente) del {0 los) representante(s) legai{es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion.

- Copia de Rut de la empresa.

- Certificado de Poder vigente del {0 los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o

Mandato, cuyo plazo no debera tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion. (Si hay mds de un Representante Legal, deben venir los
formatos firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente), en la plataforma www.mercadopublico.ch.

5.- LUIS ALBERTO COLQUE LERICI RUT 8.091.646-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién de evaluacién quien debe verificar si cumple
con los requerimientos técnicos solicitados.

6.- PROMUSICA INSTRUMENTOS SPA RUT 76.413.215-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que debe aclarar los siguientes antecedentes administrativos solicitados en la
Base Administrativas en el Punto Anexos Administrativos:

- Copia Cédula de identidad {vigente) del {0 los) representante(s} legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion.
- Copia de Rut de la empresa

- Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, u otro documento equivalente,
cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion.



- Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal{es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Fconomia, Fomento y Turismo, o
Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion. (Si hay mas de un Representante Legal, deben venir los
formatos firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente).

7.- SOCIEDAD COMERCIAL URIBE E HUO LIMITADA RUT 76.125.907-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que debe aclarar los siguientes antecedentes administrativos
solicitados en la Base Administrativas en el Punto Anexos Administrativos:

- Copia Cédula de identidad (vigente) del {0 los) representante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion.
- Copia de Rut de la empresa

- Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, u otro documento equivalente,
cuyo plazo no debera tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion.

- Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal{es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o
Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién. (Si hay mas de un Representante Legal, deben venir los
formatos firmados por todos aquellos, ademads de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente).

8.- TECHNICAL SPA RUT 76.859.814-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comision de evaluacidn quien debe verificar si cumple con los
requerimientos técnicos solicitados.

9.- SOCIEDAD DE INVERSIONES TRAMUKA SPA RUT 77.810.046-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que debe aclarar los siguientes antecedentes administrativos solicitados
en la Base Administrativas en el Punto Anexos Administrativos:

- Copia de Rut de la empresa

- Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, u otro documento equivalente,
cuyo plazo no deberd tener una antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion.

- Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal{es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o
Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién. {Si hay mas de un Representante Legal, deben venir los
formatos firmados por todos aquelios, ademads de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente).

10.- VIDEO WALL CORPORATION SPA RUT 76.899.690-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comisién de evaluacion quien debe verificar si
cumple con los requerimientos técnicos solicitados.



Persona

Juridica ! . | 3 T, i S | Persana Natural . )
ABREGOAUDIO
SPA RUT sin
76.463.742-9 12605042 15000000 0 P CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 P NO APLICA NO APLICA informacién
INGENIERIA
ALVEAL.CL SPA
RUT 76.,490.452-4 12575982 14965419 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
- T - - - - ! - T - - - -
| l| :
I i | |
| _ l |
| | | |
_ f | _
i ]
12020786 | 14304735 ~ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE A 1DIA I CUMPLE i CUMPLE ~ CUMPLE A CUMPLE i NO APLICA EOEﬂ, 1 HABIL




BIOMUSIC SPA
RUT 76.171.754-5

12484272

14856284

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2 DIAS

ACLARA

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

HABIL

LUIS ALBERTO
COLQUE LERICI
RUT 8.091.646-3

11241932

13377899

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1DIA

CUMPLE

CUMPLE

HABIL

PROMUSICA
INSTRUMENTOS
SPARUT
76.413.215-7

12577193

14966860

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5 DIAS

NOAPLICA

ACLARA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

HABIL

SOCIEDAD
COMERCIAL
URIBE £ HJO
LIMITADA RUT
76.125.907-5

10896555

12966890

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10IA

AQLARA

NO APLICA

NO APLICA

HABIL

TECHNICAL SPA
RUT 76.859.814-2

12571440

14960014

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

S DIAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

HABIL

SOCIEDAD DE
INVERSIONES
TRAMUKA SPA
RUT 77.810.046-0

12358522

14706641

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

4DIA

CUMPLE

NOATLARA

CUMPLE

_ noacam

NO APLICA

NO APLICA

HABIL

10

VIDEQ WALL
‘CORPORATION
SPARUT
76,899.690-3

12604400

14999236

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

S DIAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

HABIL

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacion Piblica COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO, ha revisado los
antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.-INGENIERIA ALVEAL.CL SPA RUT 76.490.452-4, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara los siguientes antecedentes administrativos solicitados en la Base
Administrativas en el Punto Anexos Administrativos, Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento
y Turismo, u otro documento equivalente, cuyo plazo no debera tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de fa licitacion, el adjunto por el proveedor supera

los dias solicitados y -
y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion. (Si hay mds de un Representante Legal, deben venir

los formatos firmados por todos aquellos, ademds de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente), en la plataforma www.mercadopublico.cl. Pasando a
la etapa de evaluacién, siendo la comisién de evaluacién quien debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento




2.- BIOMUSIC SPA RUT 76.171.754-5, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no aclara Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible.

3.- PROMUSICA INSTRUMENTOS SPA RUT 76.413.215-7, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara los siguientes antecedentes administrativos solicitados en la Base
Administrativas en el Punto Anexos Administrativos; Copia Cédula de identidad {vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion, Copia
de Rut de la empresa, Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, u otro documento
equivalente, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a fa fecha de apertura de la licitacién, Certificado de Poder vigente del {o los) Representante(s)
legal{es}, emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60
dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién. (Si hay mds de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a cada uno de
los Representantes Legales en el formato correspondiente), en la plataforma www.mercadopublico.cl. Pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comisién de evaluacion quien debe verificar si

cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

4.- SOCIEDAD COMERCIAL URIBE E HIJO LIMITADA RUT 76.125.907-5, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no aclara Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta
Inadmisible.

5.- SOCIEDAD DE INVERSIONES TRAMUKA SPA RUT 77.810.046-0, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no aclara Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible
y Certificado de Poder vigente del {0 los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato,
cuyo plazo no debera tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién. {Si hay mas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados
por todos aquellos, ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente). Siendo su oferta Inadmisible.

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

1.- Los Proveedores: BIOMUSIC SPA RUT 76.171.754-5, SOCIEDAD COMERCIAL URIBE E HIJO LIMITADA RUT 76.125.907-5, SOCIEDAD DE INVERSIONES TRAMUKA SPA RUT 77.810.046-0, quedan
fuera de base de acuerdo lo indicado anteriormente, por este motivo su oferta queda fuera de base por inadmisible.

2.- Los Proveedores: INGENIERIA ALVEAL.CL SPA RUT 76.490.452-4, PROMUSICA INSTRUMENTOS SPA RUT 76.413.215-7, cumplen con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de
evaluacién, siendo la comisién de evaluacién quien debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.



. EVALUACION:

La comision de Evaluacion efectia la evaluacion segun los siguientes criterios de evaluacién:

CUADRO DE EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A) Oferta Econémica 80%

B) Despacho de los Productos 10%

C) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacion sefialadas, no se consideraran en esta Pauta de Evaluacion, y quedaran automadticamente fuera de las presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (80%)

La nota para el factor precio se obtendrd del cuociente entre el menor precio ofertado, entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula siguiente:

Formula: (Menor Precio Ofertado x 100) x 0.80
Precio Ofertado

Cabe sefalar, que el proveedor debera ofertar por el item indicado en el Formato Ne3, de lo contrario su oferta no serd considerada, y quedara fuera de Bases.
Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (80%).

B) DESPACHO DE LOS PRODUCTOS (10%)
Las ofertas se compararén entre si y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje 100) a la oferta que considera la mejor y mas préxima fecha de despacho de los productos a

conveniencia de los fines municipales, es decir, desde la de menor plazo de entrega al mayor plazo. El cual serd informado en el Formato N23 oferta econémica, donde debe ser
expresado en dias habiles y se ird disminuyendo en 20 puntos cada una de la siguiente manera:

Primera oferta de menor plazo de entrega =100 puntos.
Segunda oferta de menor plazo de entrega = 80 puntos.
Tercer oferta de menor plazo de entrega = 60 puntos.
Cuarta oferta de menor plazo de entrega = 40 puntos.

10



CUADRO DE EVALUACION

12020786

13



DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los integrantes de la Comision de Evaluacion de la presente licitacion declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaraciones adjunta
a la presente acta.

IV CONCLUSIONES:

En consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién seialada, donde el oferente presenta una oferta econémica que se ajusta al monto presupuestario
disponible y cumple con los antecedentes generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comision de Evaluacién, conformada por la Director luridico,
Administrador Municipal y Director de Desarrollo Comunitario, segtin Decreto Alcaldicio N2405 de fecha 26 de febrero del 2024, Sugiere al Sr. Alcalde, la adjudicacién de la Licitacion
Pablica D 3825-31-LE24 “ COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO”, al Proveedor SERVICIOS AUDIOVISUALES
ALFONSO VIVEROS E.IL.R.L/RUT 76.484.567-6,/Representante Legal Alfonzo Viveros Sunico’/Rut 10:654.313-5, DOMICILIO: Antonio Bellett N2193 TELEFONO 932681808, CORREO
ELECTRONICO: av.ingenieriayproyectos@gmail.com,pe antidad de $14.304.735/IVA Inclui

oo OF ‘.1 OR PE DE$ARROLLO COMUNI

T
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FORMATO N° 1-A
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA: COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: SERVICIOS AUDIOVISUALES
ALFONSO VIVEROS E.L.R.L.

R.U.T. DEL PROVEEDOR: 76.484.567-6

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE: Alfonso Viveros Siinico

R.U.T. 10.,654,313-5

DOMICILIO:_Antonio Bellet #193. Of 302, Providencia, Santiago.

TELEFONO: 9 3268 1808

CORREO ELECTRONICO: _av.ingenieriavpraovecios@gmail.com

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: Alfonso Viveros Sinico
TELEFONO FIJO: -
CELULAR: 9 3268 1808

CORREO ELECTRONICO: av.ingenieriavprovectos@gmail.com

—

g ==

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, a 7 de Marzo de 2024



PROVEEDOR ALVEAL PRO

UNIDAD

DETALLE PEDIDO

OBSERVACION

2

Torres elevadoras telescopica que soporte al menos 300kg de
carga y que levante al menos hasta 6,1 metros de altura.
Las torres elevadora deben ser plegable, facil de transportar,
sistema especial de ajuste, Gatillos de seguridad para anclaje.

cumple

Truss de aluminio reforzado cuadrado de 290mm x 290mm. y de
3 metros de largo.

Cumple

Multipar de con 24 canales de hembra a macho con conector
XLR, 8 envios con macho a hembra con conectores XLR, de 30
Metros de Largo, los conectores volantes deben venir agrupado
por colores en 4 grupos y la caja de distribucién debe ser de acero
reforzado.

Cumple

Cajas Acisticas del tipo Line Array de al menos 1400 watts, con
SPL Méximo de 132dB, Sistema autoalimentado con 2 woofer de
8”, de tres vias del tipo Bass-reflex, con una potencia nominal de

700w, con conexidn de entrada y linkeo via XLR.

cumple

Parlantes Sub Bajos de 700Watts, con un parlante de 18
Pulgadas, con una respuesta de frecuencia de 35hz a 110hz y un
SPL méaximo de 130 dB, con una impedancia de 20 ohmy
conectores de entraday salida del tipo XLR

cumple
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Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de 10 metros
largo

cumple

Parlantes de 15 Pulgadas con una potencia de 350watts RMS

,con 2 entradas XLR, 2 entradas Plug y una entrada RCA, con

salida de linea por XLR y una respuesta de frecuencia de 40Hz a
18KHz y SPL méximo de 129dB

No cumple

Atriles de parlantes con estuche de transporte y que soporten
una carga maxima de 60kg

No cumple

Micréfonos dinamicos de patrén polar supercardioide, con una
sensibilidad de al menos -54dBV, con una impedancia de salida

de 300f], con conector del tipo XLR y con una respuesta de
frecuencia de respuesta de 50-16.000Hz

cumple

Atriles de micréfono, fabricado en acero y ajustable, con Boom

cumple

Atril de micré6fono de sobre mesa o de bombo con una altura
maxima de 47 cms. v base de hierro.

cumple

Parlantes activos con woofer de 15 pulgadas y bobina de voz de
3”7, con SPL. maximo de 132dB, con una potencia maxima de 37S
watts RMS, con DSP integrado y opciones de ecualizacién. Con 2

entradas de conexién de micréfono XLRy 2 entradas de Linea TRS
de 1/4, entrada auxiliar de 3,5mm, una salida de XLR y conexién
Bluetooth y opcidn de parear con otra caja.

No cumple

Caja directa doble con GND y Lift, con entrada de TRS de Z<y
salida por XLR con Atenuador de -20 y -40 db por canal

cumple

Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de S metros
de largo.

cumple

Tester de cables, con leds que muestren la continuidad de los
cables, y con conectores MIDI], XLR, TRS '/, Plug 1/8, Speakon,
RCA. Banana

cumple

Auriculares o fonos del tipo Supra aureal, para monitoreo de
mezcla.

cumple
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TORRE ELEVADORA TELESCOPICA 6,6MT 300KG BETA 90 BLOCK
[ =

La mas grande de nuestras torres telescépicas, la Beta-90 ofrece las maximas
prestaciones a aquellos que las necesitan, sin olvidar en ningin momento la seguridad
y la movilidad. Consigue elevar 300 kg a una altura de 6,60 metros. Consta de medidas
especiales de seguridad y estabilidad como estabilizadores en la base de la torre.

Altura maxima: 6,6 m

Altura minima: 1,84 m

Carga maxima: 300 kg

Carga minima: 25 Kg

Peso: 132 kg

Diametro de insercion: 0 50 mm Macho/Hembra
Especificaciones del cable: Didmetro: 7 mm
Acabado: Galvanizado

Resistencia: 1770N/mm2

Tipo de cabestrante: AL KO 901 Plus

Area de la base: 2,54 x 2,54 m

Material de construccidn: Perfiles de acero al carbono tipo
$ 275 JOH fabricados segtin las normas EN 10219 y
EN10305.5

Color: Negro.

TRUSS CUADRADO 29x29x300CM BK UTC29-3MBK URBAN TRUSS

Urban Truss ofrece sistemas de estructuras y soluciones de buena presentacién para
afiadir elegancia e impacto a eventos y producciones, asegurando los més altos niveles
de seguridad. Urban Truss proporciona las herramientas necesarias para realizar G 2

cualquier disefio o evento.

Material: Aluminio 3mm Heavy Duty 6061-T6

Tubos principales: 3000*3.0 mm.

- Tubos horizontales: 25%2.0 mm. -Tirantes: 25*2.0 mm.
Espaciador: 50*80 mm - Peso: 21 kgs.

Fabricacion bajo Certificaciones:

QR-CX049 01A/Ed.9.1

GB/T 3190-2008 100% FORGED ALUMINUM
ISO 5001:2000 SGS

MULTIPAR 30MT 24 ENTRADAS - 8 ENVIOS CABLELAB

Snake de 24 canales XLR y 8 envios XLR de 30 metros, Stagebox incluido. = \’/ | 9

24 canales XLR hembra a macho. V
8 envios XLR macho a hembra. /

Conectores XLR volantes codificados por color en grupos de
4, =3
30 mts de largo.
Caja de distribucion de acero reforzado.

L~




LINE ARRAY ACTIVO 8" 1509W WLA-28A BK WHARFEDALE

Linea Array Activo Wharfedale WLA-28A 8" - 1500W

En el corazén del WLA-28A se encuentran los controladores Wharfedale Pro LF
personalizados de 2 x 8",

Estos cuentan con bobinas de voz de 2.0 " para garantizar una alta eficiencia y un
manejo de alta potencia.

Estos transductores personalizados perfectamente combinados son los que le dan al
sistema WLA-28A ese impacto sénico especial.

750 W continuos
Elemento de matriz activo dual de 8” - Conexién de red mediante protocolo RS485 o
132 dB SPL maximo @ 1 m LA
Construccién de contrachapado de abedul de 15 mm / 18 mm

Dispersién de 100 °x 10 ° - 1300 W LF + 200 W HF Pico

8 preajustes DSP, incluido FIR

FICHA TECNICA Y DIMENSIONES

Modelo: WLA-28A

Marca: Wharfedale

Potencia maxima: 1300 W LF + 200 W HF
Potencia: 650 W LF + 100 W HF continuo
Parlantes: Doble 8" activo

Dimensiones:

250 x 760x x760 mm

Peso

30.2 kilos

SUBWOOFER ACTIVO 18" 2000W DELTA-AX18B BK WHARFEDALE

Todos los modelos Delta-AX utilizan una construccién de madera contrachapada de
abedul baltico de primera calidad.

Esto no solo crea un gabinete sdlido y duradero, sino que también contribuye al sonido
y al caracter general.

Delta-AX también esta cubierto con nuestro acabado de pintura Rhino Rock mas
duradero y resistente. Esto asegura que un Delta-AX siempre se verd tan bien como el
dia que lo abrid. i

Subwoofer activo de 18" - Control de filtro de paso bajo ey o)
Salidas de enlace de paso alto | < =X
38 Hz — 200 Hz Respuesta de frecuencia

interruptor de fase de 180° - Altavoz de baja frecuencia de 4"

1000 watts continuos - SPLmax. de 132dBalm

FICHA TECNICA Y DIMENSIONES

Modelo: Delta AX18B

Tipo: Subwoofer activo

Marca: Wharfedale

Tamafio: 18"

Impedancia: 8 Q

Potencia: 1000 W RMS

Spl méximo: 132 dB MaxSPL @ 1m
Respuesta de frecuencia: 38 Hz—200 Hz




CABLE MICROFONO 10MT NRA-0260-100 REAN N A

e )
Cable de Microfono conectores REAN -Neutrik largo 10 L “(\
mts / k!
Fabricados para uso profesional, siempre en la busqueda [
del sonido optimo y impio.

CAJA ACTIVA BAT-RECARG-USB-SD-BLUETOOTH-RAD ARX15W 15" AURAX A g ‘\ x

La aurax arx15w es una excelente caja acUstica auto amplificada, ideal
para todo tipo de instalaciones de audio en general y con un disefio
portétil y ergondmico. Entre sus principales caracteristicas
encontramos: bateria recargable, conexion bluetooth, puerto usb, slot
memoria sd, radio fm, ruedas y asa de transporte para mayor
comodidad.

* peso: 18 kgs

e didmetro: 15 pulgadas

e potencia: 150 watts

» entradas: 1x micréfono 1/ guitarra jack % pulgadas / 1x mic 2 jack
pulgadas / 1x mp3 jack 1/8 pulgadas / 1x linea estéreo rca / sd / usb,
controles

* volumen: principal

* ecualizador: control de bajos y agudos / control de efecto eco /
volumen del micréfono

* salidas 1x mix estéreo rca conexién bluetooth, usb, radio fm y sd.

ATRILES PARLANTE (PAR) C/FUNDA RI-SPKRSTDSET GATOR

Set de 2 atriles para parlantes con altura ajustable, pasadores de
seguridad y topes de goma antideslizantes. Incluye bolso para
transporte.

Altura sin desplegar y desplegada: 121,9 a 190,5 cm
Capacidad de peso 50 kglongitud 106,68 cm
Ancho 13,34cm - Altura 12,7 cm - Peso 39,69 kg

MICROFONO DINAMICO VOCAL E835 SENNHEISER

iEl micréfono vocal dindmico de mano Sennheiser e835 te ofrece un rendimiento increfble y
fiabilidad a un precio igualmente increible! Capaz de manejar altos niveles de presién sonora.
Afiddase a eso su ruido de manejo ultrabajo y su construccién increiblemente resistente, es
un micréfono de escenario asequible que esta hecho para durar! Ya sea que estes
configurande un solo micréfono en vivo para una cafeteria o varios en el escenario en la sala
de conciertos.

Tipo: Vocal de mano. -
Transduccidn: Dindmico.

Patrén Polar: Cardioide.

Respuesta en Frecuencia: 40 Hz - 16 kHz.
Maximo SPL: 150 dB.

Sensibilidad: 2,7 mV/Pa.

Impedancia nominal: 350 Ohms.

Conector: XLR macho de 3 pines.



ATRIL MICROFONO C-BOOM PMB950 PROLOK

Los soportes PRO-LOK o el modelo de base redondo para micréfonos es un S/
producto de calidad en el que se puede confiar concierto tras concierto! El b

didmetro de PRO-LOK es mas grueso que la mayoria de las otras marcas del /
mercado, lo que hace que PRO-LOK sea uno de los soportes mads fiables
disponibles. A=

* Incluye boom e Ligero e incluye clip de cable y pies de goma resistentes

e Tuberia: Brazo del brazo — 1-2 pulgada. e Tripode — 3-4 de pulgada. +
¢ Peso: 2.4 kg (5.29 libras)

ATRIL MICROFONO SOBREMESA C/BOOM KB101M HAMILTON

El soporte para micréfono de mesa KB101M es la solucién perfecta cuando o \

necesita un excelente soporte de micréfono asequible para estudios de
radio, locucién comercial, podcasts doblajes.

Soporte de mesa con base de tripode, bombo o soporte de micréfono para
amplificador

Prensa Boom Metal - Boom o Pluma : 40 cm

Altura regulable de 30 cm - 45 cm - Calidad: Profesional

Peso: 1,6 kg

CAJA ACTIVA 15 450W TOURUS-AX15-MBT BK WHAFEDALE \

Situada debajo de la consolidada Titan y la emblemaética serie Typhon, S
la nueva serie Tourus es asequible, potente y versatil. Con versiones de % {
12 y 15 pulgadas disponibles y modelos MBT con reproduccién de ‘\' i y
mp3 USB y conectividad Bluetooth con modo de eniace estérec TWS, ! S g
la nueva serie es para cualquiera que necesite gran potencia y ~
funciones con un presupuesto compacto.

¢ Se han seleccionado controladores WP personalizados para
garantizar que esta serie asequible tenga la potencia y el timbre que se
esperan de un altavoz Wharfedale Pro. Ademds, las etapas de
amplificacién despliegan tanto la Clase D (LF} como la Clase AB (HF)
para aportar potencia y valor a esta serie.

* Con rejillas de acero, multiples manijas y 4 puntos de montaje M8,
Tourus es ideal para instalaciones y para trabajos duros en la carretera.
* Una nueva insignia con el logotipo de Wharfedale Pro iluminado
también se muestra con orgullo en la parte delantera para que Tourus
se vea tan bien como suena.

*450W CONTINUO

*900W PEAK

* RESPUESTA DE FRECUENCIA 50-20kHz

e SENSIBILIDAD 97dB

* OTRAS CARACTERISTICAS - Bluetooth y reproduccién MP3 por USB

* IMPEDANCIA 4 ohms

e CONECTORES Balanced - BT - USB, 2 x TRS JACK, 2 x RCA AND 2

x XLR 2 x TRS JACK, 2 x RCA AND 2 x XLR
* MEDIDAS - 69 x 45 x 40 cms
® PESO - 19 kilos



CAJA DIRECTA ACTIVA 2CH DI DN200 KLARK TEKNIK

2 canales DI, Combo de conexion Neutrik XLR con entrada Hiz, Entradas
de fonos y RCA, 20 dB de entrada y elevacién de tierra conmutable

Caja Directa activa de 2 canales D!

Combo de conexion Neutrik XLR con entrada Hiz

Entradas de fonos y RCA

La energia fantasma se puede cambiar individualmente por canal

El interruptor de suma puede dirigir ambas entradas a ambas salidas
El interruptor de divisién puede dirigir la entrada izquierda a ambas salidas S ]
20 dB de entraday elevacién de tierra conmutable v
Soporta energfa fantasma de 24 Va 48 V N
Cubierta protectora de silicona apilable

Disefio compacto y estable

CABLE MICROFONO 7MT NRA-0260-070 REAN

Cable de Microfono conectores REAN -Neutrik largo 7mts. L "/ '

Fabricados para uso profesional, siempre en la bisqueda del
sonido optimo y impio. .

TESTER PROBADOR DE CABLES CT10 ALCTRON

Este probador de cables le permite diagnosticar problemas comunes en
una amplia gama de tipos de cables. Comprobador de cables 8 en 1 para
conectores XLR, Speakon, TRS de 1/4" y 1/8", RCA, RJ45, MIDI y USB. Es
mas, incluso funciona con cables instalados y un tono de prueba
integrado le permite comprobar ripidamente si la sefial pasa con
claridad.

Probador de cables de calidad para tu estudio o caja de herramientas en vivo.
Comprueba los cables de audio XLR, SPEAKON, 1/4", 1/8" TRS y RCA

Prueba cables sueltos y cables instalados

La pantalla del monitor facilita la operacion

Incluye diagndstico de alimentacién fantasma y proteccion de tierra

AUDIOFONOS CERRADOS SUPRAURALES K175 AKG

Durante los Gltimos 70 afios, el nombre AKG se ha convertido en sinénimo de calidad,
y sus auriculares plegables con respaldo cerrado K175 son un crédito para su
homénimo. Cada componente critico de estas latas estd hecho de metal duradero.
Estan disefiados para soportar todo, desde ser empacados en su bolsa de viaje hasta
ser arrojados al escenario (aunque esperamos que eso no suceda). Las almohadillas {

de espuma en la oreja de retencién lenta del K175 se sienten bien incluso durante las P \ P
sesiones mas largas, y sus transductores de 40 mm expresan todos los matices { h \ :
sonicos, incluso a bajas frecuencias. Se puede apreciar rapidamente la bisagra de 3 - B
ejes Unica de los auriculares K175, que los hace muy féciles de plegar y llevar de 4
viaje.

Abierto / Cerrado: Cerrado

Estilo de ajuste: Supraaural (en la oreja)
Tamafio del controlador: 40 mm
Respuesta frecuente: 18 Hz-26 kHz
Impedancia: 32 ohms

Tipo de cable: Enroscado

Cable reemplazable: si

Tamafio del enchufe: Enchufe de 1/8", adaptador de
1/4"

Plegable: si

Color: Negro
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DETALLE PEDIDO

OBSERVACION
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Torres elevadoras telescopica que soporte al menos 300kg de
carga y que levante al menos hasta 6,1 metros de altura.
Las torres elevadora deben ser plegable, ficil de transportar,
sistema especial de ajuste, Gatillos de seguridad para anclaje.

cumple

Truss de aluminio reforzado cuadrado de 290mm x 290mm. y de
3 metros de largo.

cumple

Multipar de con 24 canales de hembra a macho con conector
XLR, 8 envios con macho a hembra con conectores XLR, de 30
Metros de Largo, los conectores volantes deben venir agrupado
por colores en 4 grupos y la caja de distribucién debe ser de acero
reforzado.

cumple

Cajas Actsticas del tipo Line Array de al menos 1400 watts, con
SPL Maximo de 132dB, Sistema autoalimentado con 2 woofer de
8”, de tres vias del tipo Bass-reflex, con una potencia nominal de

700w, con conexién de entrada y linkeo via XLR.

cumple

Parlantes Sub Bajos de 700Watts, con un parlante de 18
Pulgadas, con una respuesta de frecuencia de 35hz a 110hz y un
SPL méximo de 130 dB, con una impedancia de 20 ohmy
conectores de entrada y salida del tipo XLR

cumple

20

Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de 10 metros
largo

cumple

Parlantes de 15 Pulgadas con una potencia de 350watts RMS

, con 2 entradas XLR, 2 entradas Plug y una entrada RCA, con

salida de linea por XLR y una respuesta de frecuencia de 40Hz a
18KHz y SPL maximo de 129dB

cumple

Atriles de parlantes con estuche de transporte y que soporten
una carga maxima de 60kg

cumple

Micréfonos dindmicos de patrén polar supercardioide, con una
sensibilidad de al menos -54dBV, con una impedancia de salida
de 300fl, con conector del tipo XLR y con una respuesta de
frecuencia de respuesta de 50-16.000Hz

cumple

Atriles de micréfono, fabricado en acero vy ajustable, con Boom

cumple

Atril de micréfono de sobre mesa o de bombo con una altura
maxima de 47 cms. v base de hierro.

cumple

Parlantes activos con woofer de 15 pulgadas y bobina de voz de
3”7, con SPL maximo de 132dB, con una potencia maxima de 37S
watts RMS, con DSP integrado y opciones de ecualizacién. Con 2

entradas de conexion de micréfono XLR y 2 entradas de Linea TRS
de 1/4, entrada auxiliar de 3,5mm, una salida de XLR y conexién
Bluetooth y opcién de parear con otra caja.

cumple

Caja directa doble con GND y Lift, con entrada de TRS de Z«y
salida por XLR con Atenuador de -20 y -40 db por canal

cumple

Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de S metros
delargo.

cumple

Tester de cables, con leds que muestren la continuidad de los
cables, y con conectores MID], XLR, TRS '/«, Plug 1/8, Speakon,
RCA. Banana

cumple

Auriculares o fonos del tipo Supra aureal, para monitoreo de
mezcla.

cumple
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Torre Elevadora Telescépica 300 Kgs BlockandBlock BETA 90

La mas grande de nuestras torres telescopicas, la Beta-90 ofrece las méximas prestaciones a aquellos que las
necesitan, sin olvidar en ninglin momento la seguridad y la movilidad. Consigue elevar 300 kg a una altura de

6,60 metros. Consta de medidas especiales de seguridad y estabilidad como estabilizadores en la base de la
torre.

Carga maxima: 300 kg

Altura maxima: 6,6 m

Altura minima: 1,84 m

Carga minima; 25 Kg

Peso: 132 kg

Diametro de insercion: 0 50 mm Macho/Hembra
Especificaciones del cable: Diametro: 7 mm

Acabado: Galvanizado

Resistencia: 17770N/mm2

Tipo de cabestrante: AL KO 901 Plus

Area de la base: 2,54 x 2,54 m

Material de construccion: Perfiles de acero al carbono tipo
S 275 JOH fabricados segtn las normas EN 10219 y EN10305.5
Color: Negro.

AV Ingenieria — av.ingenieriayproyectos@gmail.com — Fono — 932681808



Truss Cuadrado 3 Mts 29x29 cms UrbanTruss UTC29-3MBK D/

Material: Aluminio 3mm Heavy Duty 6061-T6
Tubos principales:; 3000*3.0 mm.

Tubos horizontales: 25*2.0 mm,

Tirantes: 25*2.0 mm.,

Espaciador: 50*80 mm

Peso: 21 kgs.

Fabricacion bajo Certificaciones:

° QR-CX049 01A/Ed.9.1
) GB/T 3190-2008 100% FORGED ALUMINUM
° 1SO 9001:2000 SGS

AV Ingenierfa - av.ingenieriayproyectos@gmail.com — Fono — 932681808



Multipar 24 canales x 8 envios, de 30 Metros Cablelab CLSN-24830

24 canales XLR hembra a macho.

8 envios XLR macho a hembra.

Conectores XLR volantes codificados por color en grupos de 4.
30 mts de largo.

Caja de distribucion de acero reforzado.

Cable Multipar con conectores Canon Metalicos y caja de distribucion de acero reforzado
Muy flexible, cada linea esta numerada.
Refuerzo de malla metélica en la salida de la caja de distribucién y en los terminales Canon.

Todos los retornos con conectores Canon.

AV Ingenieria — av.ingenieriayproyectos@gmail.com — Fono — 932681808
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Sistema line array Wharfedale WLA-28A

En el corazén del WLA-28A se encuentran los controladores Wharfedale Pro LF personalizados de 2 x 8”.
Estos cuentan con bobinas de voz de 2.0 " para garantizar una alta eficiencia y un manejo de alta potencia.
Estos fransductores personalizados perfectamente combinados son los que le dan al sistema WLA-28A ese
impacto sdnico especial.

1500 W Peak (1300 W LF + 200 W HF)

132 dB SPL maximo @ 1 m [

Elemento de matriz activo dual de 8"

750 W continuos £~

Conexién de red mediante protocolo RS485

Construccion de contrachapado de abedul de 15 mm /18 mm
Dispersion de 100 ° x 10 °

8 preajustes DSP, incluido FIR

FICHA TECNICA Y DIMENSIONES

° Potencia maxima 1300 W LF + 200 W HF Peak

. Potencia 650 W LF + 100 W HF continuo
° Parlantes Doble 8" activo

° Dimensiones 250 x 760x X760 mm

° Peso 30.2 kilos

AV Ingenieria — av.ingenieriayproyectos@gmail.com — Fono - 932681808
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Sub bajo activo 18" Wharfedale DELTA-AX18B

N

LES oo iz

Altavoces activos amplificados clase D

Transductores personalizados Wharfedale Pro

Construccién de madera contrachapada de abedul baltico de primera calidad.
Los modelos de 2 vias cuentan con Qubit DSP interno

Subwaoofers con control de filtro de paso bajo

Mangos de goma de 4 vias

Bobinas de voz grandes

Impresionantes cifras de SPL

CONTRACHAPADO DE ABEDUL

Todos los modelos Delta-AX utilizan una construccion de madera contrachapada de abedul béltico de primera
calidad.

Esto no solo crea un gabinete sélido y duradero, sino que también contribuye al sonido y al caracter general.
Delta-AX también esta cubierto con nuestro acabado de pintura Rhino Rock més duradero y resistente. Esto
asegura que un Delta-AX siempre se vera tan bien como el dia que lo abrid.

Potencia 1000 Watts continuos
Subwoofer activo de 18"

Respuesta de frecuencia 38 Hz — 200 Hz
SPLmax.de 132dBat1m

Impedancia 8 ochms

Control de filtro de paso bajo

Salidas de enlace de paso alto
interruptor de fase de 180°

Altavoz de baja frecuencia de 4"

AV Ingenieria — av.ingenieriayproyectos@gmail.com — Fono —~ 932681808



Cables de micréfono 10 metros CLM-XMXF10

Profesional

con conector XLR macho a XLR hembra
L.argo: 10 Mts

Resistencia de onda: 110 Ohms
Estructura 2 x 0,34 mm?

Conectores testeados electronicamente

Color: Negro

AV Ingenier(a — av.ingenieriayproyectos@gmail.com — Fono — 932681808



Parlantes activos de 15" Novik EVO 460X

Woofer: 15" / Iman 60 Oz / Bobina Kapton 3"
Amplificador:

350W RMS / 700W Programa / 1400W Peak
Gabinete Acustico autopotenciado de 2 vias

Mixer incorp. 3 canales:

CH1 Bluetooth con controles

CH2 Entrada de micréfono con conectores XLR/Jack 1/4"
CH3 Entrada de linea con conectores XLR/RCA/Jack
Control de Volumen

Volumen Master

Salida de linea conector XLR

Respuesta en Frecuencias: 40Hz-18KHz

SPL Maximo: 129 dB

Driver 1,75"

Bocina 90°x60°

Dimensiones: (L)530mm x (P)475mm x (A)765mm
Peso: 26 Kg

AV Ingenieria — av.ingenieriayprayectos@gmail.com — Fono — 932681808



ATRIL PARLANTE SKP STD 4S (PAR) CON FUNDA

Estructura de acero resistente y duradero

Féciles de instalar y poseen un seguro de instalacién
Altura ajustable de entre 110 cm a 187 cms
Capacidad de carga de 60 kg

Incluye un bolso para su facil transporte.

AV Ingenieria — av.ingenieriayproyectos@gmail.com — Fono — 932681808
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MIC DINAMICO BEHRINGER SUPERCARDIOIDE BA 85A

. Tipo Micréfono supercardioide dinamico
o Sensibilidad -53 +2dBV /Pa

° Impedancia 300 ohms

. Conector de 3 pines

. Respuesta de frecuencia 50 - 16000 Hz

. Patrén polar Supercardioide

J SPL max. 150 dB

° Peso 320g

Este micréfono de calidad profesional esta disefiado para capturar sus
sonidos con una sensibilidad y precisién sobresalientes. Con un patrén
de captacion supercardioide para una excelente separacion de la
fuente de sonido y rechazo de la retroalimentacion, este micréfono de
respuesta de frecuencia ultraancha es una excelente opcién para
cualquier escenario de interpretacién o grabacion, jy es lo
suficientemente resistente como para llegar lejos! Con un sistema de
montaje de choque integrado y un filtro esférico de viento y ruido pop y
viene empaquetado con un adaptador de pie de micréfono y un estuche
resistente a los impactos

El BA 85A proporciona una respuesta de frecuencia increiblemente plana al tiempo que incorpora un aumento
de presencia de frecuencia media suave para una excelente proyeccion de voz e incluye un filtro pop de dos
etapas para minimizar los ruidos de respiracion y pop. jCuenta con un rendimiento extremadamente alto para
que su voz salga a la luz! Y con su resistente construccién de metal y resistente pantalla antiviento de acero,
puede contar con los micréfonos BA después de innumerables conciertos y aplicaciones de estudio. Incluso
hemos incluido un estuche rigido resistente con un clip para micréfono y un adaptador de soporte
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Atril de microfono con boom ES-J065 EASY STAND

a4 Gran estabilidad. Construido en acero de gran resistencia.
. Tipo: Atril o Stand de micréfonos
° Material: Acero
) Longitud del brazo: 80 cm.
° Ajuste de altura: desde 1ma 1,75 m.
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Atril de microfono sobremesa o bombo Superlux MTS 014

Altura:

Longitud de la pluma:
Peso:

Material:

Base:

AV Ingenieria — av.ingenieriayproyectos@gmail.com — Fono ~ 932681808

3447 cm
45-80 cm
2.61kg
Hierro
Hierro



Parlante activo de 15" 375W SKP Q15 MKIl

315 MKZ » = sominswcen
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SKI2

. PRO AUDIO

Q15 MK2

15" ACTIVE LOUDSPEAKER

BI-AMPLIFICADO WOOFER 15" DSP FULL RANGE

Caracteristicas: M
Conectividad Bluetooth

Tecnologia TWS

3 Canales de Entrada

4 Modos de EQ Presets

Ecualizador Analégico de 2 Bandas

2 Entradas para Micréfono/Linea tipo XLR/TRS
Switch para Seleccionar Micréfono/Linea

Entrada Auxiliar por Mini-Plug 3,5mm

Salida de Linea tipo XLR Link OUT

Gabinete de Polipropileno de Alta Resistencia
Disefio Ergonémico, Manijas Laterales y Rejilla de Proteccién
Cuna o Cavidad de 35 mm para montarse en Tripode

Especificaciones Técnicas:

Woofer: 15”

Bobina de Voz: 3"

Nivel de Presién Sonora: MAX SPL 132 dB
Driver de Compresién: 1,75”

Potencia Nominal: 1500W RMS
Respuesta de Frecuencia: 35 Hz — 20 KHz
Dimensiones: 69 x 46 x 41cm

Peso Sin Embalaje: 21 Kg
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Caja directa doble Accuracy Pro Audio DB02AC
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Caracteristicas:

2 Switch GND Lift

2 Entradas TRS

2 Salidas TRS para loop

2 Salidas XLR macho balanceada

2 Switch de atenuacién -0dB, -20dB, -40dB

Caja de inyeccion pasiva con transformador con aislamiento
Alta calidad para respuesta en frecuencia ultra-plana
Componentes electronicos de alta calidad

Conectores de entrada y enlace en jack 1.4" 50k TS desbalanceada
Entrada de instrumento: 50 K no balanceada.

Salida paralela (link):50K no balanceada.

Salida Balanceada:600 Ohms

Robusto chasis de metal apilable

Medidas: 134 x 95 x 40 mm

Peso: 460 grs

AV Ingenieria - av.ingenieriayproyectos@gmail.com — Fono — 932681808



Cables de micréfono 6 metros CLM-XMXF6

Profesional

Con conector XLR macho a XLR hembra
Largo: 6 Mts

Resistencia de onda: 110 Ohm
Estructura 2 x 0,34 mm?

Conectores testeados electronicamente
Color: Negro
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PROVEEDOR COLQUE audioPro

UNIDAD

DETALLE PEDIDO

OBSERVACION

2

Torres elevadoras telescopica que soporte al menos 300kg de
carga y que levante al menos hasta 6,1 metros de altura.
Las torres elevadora deben ser plegable, facil de transportar,
sistema especial de ajuste, Gatillos de seguridad para anclaje.

cumple

Truss de aluminio reforzado cuadrado de 290mm x 290mm. y de
3 metros de largo.

No cumple

Multipar de con 24 canales de hembra a macho con conector
XLR, 8 envios con macho a hembra con conectores XLR, de 30
Metros de Largo, los conectores volantes deben venir agrupado
por colores en 4 grupos y la caja de distribucién debe ser de acero
reforzado.

Cumple

Cajas Actsticas del tipo Line Array de al menos 1400 watts, con
SPL Maximo de 132dB, Sistema autoalimentado con 2 woofer de
8", de tres vias del tipo Bass-reflex, con una potencia nominal de

700w, con conexion de entrada y linkeo via XLR.

cumple

Parlantes Sub Bajos de 700Watts, con un parlante de 18
Pulgadas, con una respuesta de frecuencia de 35hz a 110hz y un
SPL maximo de 130 dB, con una impedancia de 20 ohm y
conectores de entrada y salida del tipo XLR

cumple

20

Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de 10 metros
largo

cumple

Parlantes de 15 Pulgadas con una potencia de 350watts RMS

, con 2 entradas XLR, 2 entradas Plug y una entrada RCA, con

salida de linea por XLR y una respuesta de frecuencia de 40Hz a
18KHz y SPL maximo de 129dB

cumple

Atriles de parlantes con estuche de transporte y que soporten
una carga maxima de 60kg

cumple

Micréfonos dindmicos de patrén polar supercardioide, con una
sensibilidad de al menos -54dBV, con una impedancia de salida
de 3001], con conector del tipo XLR y con una respuesta de
frecuencia de respuesta de 50-16.000Hz

cumple

Atriles de micréfono, fabricado en acero y ajustable, con Boom

cumple

Atril de micré6fono de sobre mesa o de bombo con una altura
maxima de 47 cms. y base de hierro.

cumple

Parlantes activos con woofer de 15 pulgadas y bobina de voz de
3”, con SPL maximo de 132dB, con una potencia maxima de 37S
watts RMS, con DSP integrado y opciones de ecualizacién. Con 2

entradas de conexién de micréfono XLRy 2 entradas de Linea TRS
de 1/4, entrada auxiliar de 3,5mm, una salida de XLR y conexi6én
Bluetooth y opcién de parear con otra caja.

cumple

Caja directa doble con GND y Lift, con entrada de TRS de 'Z<y
salida por XLR con Atenuador de -20 y -40 db por canal

cumple

Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de S metros
de largo.

cumple

Tester de cables, con leds que muestren la continuidad de los
cables, y con conectores MIDI, XLR, TRS '/<, Plug 1/8, Speakon,
RCA. Banana

cumple

Auriculares o fonos del tipo Supra aureal, para monitoreo de
mezcla.

cumple
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Multipar de 24 canales Stagelab CLSN-24830

v’
Marca Stagelab
Modelo CLSN-24830
Descripcién Los multipares son Gtiles y practicos, pues permiten conectar varios micréfonos o

sefiales de audio en un escenario o estudio mientras se ensaya garantizando un
conexionado efectivo para enviar o recibir esas sefiales a distancia, y asi tener un
maximo control de nuestras sefiales a mezclar. Permite también que los cables no se
enreden. Este multipar Stagelab CLSN-24830 tiene 24 canales con conector XLR y 8
retornos XLR. Su caja de distribucidn es de acero reforzado, su cable tiene una extensién
de 30 metros con refuerzo de malla metalica en la salida de la caja de distribucién y en
los terminales. Es muy flexible y cada linea estd numerada.

CARACTERISTICAS:
24 canales XLR de salida
8 canales XLR de retorno
Caja de distribucidn es de acero reforzado
Cable de 30 metros con refuerzo de malla metélica en la salida de caja y en los
terminales
Cada linea esta numerada



Line Array Activo SKP KLS 8.3

CARACTERISTICAS LINE ARRAY SKP

e Sistema de 3 vias

o filtro de abeto

o Satélite de 1,4 Kw

e Subwoofer 2KW KLS Q DRIVE Software incluido



Potencia continua 1400W

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Tipo de sistemna: Autoalimentado 2x8”, tres vias, bass-reflex
Respuesta de frecuencia (+3 dB): 60 Hz — 20 KHz

SPL méx.: 132 dB/ 1 pieza

Controlador HF: 2x1,4"” Controlador de compresion
Directividad: 90x10° (H *¥V) ° Unidad unica

Controlador MF: 1x8” woofer 2"VC 59 Oz

Controlador LF: 1x8" woofer 2,5"VC 70 Oz

Tecnologia de amplificador: Clase D + disefio de potencia de conmutacién
Potencia nominal: HF 350W

Potencia nominal: MF 350W

Potencia Clasificacion: LF 700 W

Potencia total: 1400 W

Conectores: 1 entrada XLR + 1 enlace XLR

Controlador; DSP de 56 bits con filtros de doble precision
Convertidor AD/DA: 24 bits/96 kHz

Filtros: Disefio de filtro FIR, curva de fase plana

Limitador: Limitador triple , RMS multibanda, pico, térmico
Controlador: Control remoto RS485



_ Representante Legal: Luis Alberto Colque Lerici
9] @ ' L : hifeC Rut: 76.929.943-2
-1 . EXP rFréess Direccidn: 18 de Septiembre, 163

Vifia del Mar
Colgure

Telefono: 322450974
mail: luiscolque@live.com

Sub Bajo Autoamplificado 18 pulgadas SKP QW18S

N
\\ Q
~ N
A
N
h
Marca SKP
Modelo QwW18s
Descripcion SKP disefio un sub bajo con amplificador de potencia de baja frecuencia, Clase D de alta

eficiencia y disefiado para proporcionar frecuencias de subgraves con precisién y
potencia. Una fuente de alimentacidn universal con selector de interruptor de voltaje
maximiza la potencia salida al tiempo que garantiza un funcionamiento estable y sin
preocupaciones. Este sub bajo QW18S con un componente LF de 18 pulgadas, ofrece
una potencia nominal de 1600W y se presenta en un optimizado gabinete rectangular de
abedul y dlamo contrachapado, y rejilla con pintura electrostatica. Con un zécalo para

poste de 35mm permite la combinacién ideal con |a caja biamplificada QW15 para cubrir
el sistema completo.

CARACTERISTICAS:
General Sub bajo autoamplificado

Potencia nominal de 1600 watts
Con amplificador clase D con disefio de alta eficiencia
Componente para graves de 18 pulgadas y bobina de voz de 4 pulgadas
2 entradas combo XLR/TRS
Ofrece SPL maximo de 135dB
Dos salidas estéreo de enlace con conector XLR
Gabinete de abedul/dlamo contrachapado
Rejilla con pintura electrostatica
Zocalo para poste de 35mm gue permite la perfecta combinacién con la caja
biamplificada QW15 para el sistema completo
Asas de transporte reforzadas
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Especificaciones Tipo de sistema: Sub bajo autoamplificado de 18"
Salida maxima SPL: 134 dB pico
Rango de frecuencia (-10dB): 30 Hz - 150 Hz
Respuesta de frecuencia (23 dB): 33 Hz— 121 Hz
Entradas: Dos conectores combinados XLR/TRS 1/4” hembra balanceados
Impedancia de entrada: 20K Ohms (balanceado)b/
indicadores de Sefial: Funcién LED frontal configurable, ON/OFF/LIMIT
Control dinamico (entrada): ADFL - Limitador libre de distorsién adaptable
Sistema de paso bajo: DSP seleccionable
Loop out: Crossover DSP de frecuencia seleccionable
Disefio del amplificador: Amplificador de clase D
Potencia nominal: 1600W
Entrada de alimentacidén CA: 100 V - 240 V ~ 50/60 Hz
Controlador LF: Woofer de 18 pulgadas / Bobina de voz de 4 "'/ enfriamiento eficiente
Gabinete FEM: optimizado, rectangular, 18 mm, abedul y dlamo
Transporte: 2 asas laterales
Acabado: Acabado de pintura resistente
Parrilla pintura electrostatica: Parrilla resistente con tela negra transparente acUstica
Dimensiones (Al x An x Pr): 650 mm x 510 mm x 650 mm
Peso: 38 Kg
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Cable XLR 10mt Stagelab CLM-XMXF10

Marca Stagelab
Modelo CLM-XMXF10
Descripcion

El cable CLM-XMXF10 de Stagelab es un cable balanceado de 10 metros de largo con
conectores XLR hembra a XLR macho que le permite conectar facilmente su micréfono
para su mesa mezcladora, interfaz o sistema de audio con entrada XLR. Con una
resistencia de onda de 110 ohms y conectores testeados electronicamente, este cable de
audio XLR es ideal para uso de campo y para aplicaciones profesionales en el estudio.

CARACTERISTICAS:
Cable de audio XLR hembra a XLR macho
Calidad: Profesional
Largo: 10 mts
Resistencia de onda: 110 Ohm
Estructura 2 x 0,34 mm?
Conectores testeados electronicamente
Color: Negro
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Caja Activa 15 pulgadas Novik EVO 460X

Marca
Modelo
Descripcion

Novik -
EVO 460X A

El parlante activo Novik Neo EVO 460X es un altavoz potente y versatil. Con un
amplificador de 350W RMS, 700W en programa y 1400W en peak, este altavoz ofrece un
sonido excepcional para tus eventos.

Cuenta con un practico mixer incorporado de 3 canales, que incluye Bluetooth para
conexidn inaldmbrica, entradas para micréfono y linea, lo que te brinda multiples
opciones de conectividad.

El control de volumen y la seccion Master con EQ para graves, medios y agudos te
permiten ajustar el sonido a tu gusto.

Ademas, el parlante tiene una respuesta en frecuencias amplia, que va desde 40Hz a
18KHz, y un SPL maximo de 129 dB, lo que garantiza un sonido potente y claro.

Con su woofer de 15 pulgadas y un driver de 1,75, este altavoz produce graves
contundentes y agudos brillantes. La salida potenciada Speakon permite conectar otros
parlantes para ampliar el sistema de sonido.

En resumen, el Novik Neo EVO 360X es una excelente opcién para aquellos que buscan
un altavoz auténomo de alta calidad, con un potente rendimiento y miiltiples funciones
para satisfacer sus necesidades de audio.
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CARACTERISTICAS:

EAN

Gabinete Actstico autopotenciado de 2 vias
Amplificador:
- 350W RMS
- 700W Programa
- 1400W Pico
Mixer incorporado de 3 canales:
- CH1 Bluetooth con controles
- CH2 Entrada de micréfono con XLR/Jack 1/4"
- CH4 Entrada de linea con conectores XLR/RCA/Jack
Control de Volumen
Seccién Master: EQ Graves, Medios y Agudos / Volumen Master
Salida de linea conector XLR y Plug 1/4"
Respuesta en Frecuencias: 40Hz-18KHz
SPL Maximo: 129 dB
Woofer: 15" / Iman 60 Oz / Bobina Kapton 3"
Driver 1,75"
Salida potenciada
Corneta: 902x60¢2
Dimensiones: (L}530mm x (P)475mm x (A)765mm
Peso: 26 Kg

7798357 873295
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Set de 2 Atriles de Parlante SKP STD-4S

Marca SKP
Modelo STD-4S
Descripcion El SKP PRO AUDIO STD-4S es un set de 2 tripodes universales para parlantes con soporte

de montaje. Son validos para trabajo pesado con altura ajustable de 43" a 74". Movilidad
facil y perilla de bloqueo de tensién para mayor estabilidad (Juego de 2)

CARACTERISTICAS:
Estuche de transporte incluido
Facil de cargar
Construccidn de acero fuerte y duradera
Ajuste de altura: 109 cm-188 cm
Capacidad de carga: 60 Kg
Peso: 3 Kg
Tubo del eje superior: 3,5 cm
Color negro
Material: acero
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Atril de Micréfono con Boom Fidek MIO STAND

(" ;u_w .
Marca Fidek
Modelo MIO STAND 144429
Descripcién El MIO STAND es un soporte de micréfono de gran calidad a un precio econdmico, ideal

para tus instalaciones de audio. Su estructura corresponde a una base metalica tipo
tripode con patas plegables con gomas antideslizantes, un brazo tipo boom con ajuste de
posicion para una colocacién precisa del micréfono. Dispone de un mango ergonémico
cémado y duradero hecho de ABS, garantizando un funcionamiento de alta confianza y

calidad robusta. Este atril incluye dos pinzas porta-micréfono que se pueden instalar
simultdneamente.

CARACTERISTICAS:
Atril con boom para micréfono
Incluye dos pinzas porta micréfono
Estructura metdlica con manillas y mango en ABS
Color: Negro
Altura regulable de 78cm a 150cm
Patas con gomas antideslizantes
Manillas de regulacidn plasticas



Atril Pedestal Microfono Sobremesa

Atril de micréfono sobremesa y escritorio:

- base metalica robusta y pesada

- regulacién de altura

- incluye pinza

no incluye micréfono

altura maxima con el brazo boom extendido: 57 cm
altura minima del brazo: 10 cm
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Marca SKP
Modelo Q15 MK2
Descripcion Las cajas acUsticas de la serie Q de SKP son cajas biamplificadas de alto rendimiento y

alta calidad. El modelo Q15 es fuerte y tiene un potente procesador de sefial digital que
permite elegir, con la misma caja, diferentes configuraciones segun la situacién. Ofrece
una potencia nominal de 1500W. La nueva linea MK2 incorpora mayor conectividad y
tecnologia Bluetooth para reproducir musica de forma inaldmbrica. También permite
conectar dos sistemas de forma inaldmbrica, consiguiendo una configuracién estéreo
mediante la tecnologia TWS.

CARACTERISTICAS:

General Caja acustica biamplificada
Potencia nominal de 1500 watts
Woofer de 15 pulgadas y tweeter de 2 pulgadas
Tecnologia bluetooth para reproduccién de musica de manera inalambrica
Tecnologia TWS para conectar dos cajas acdsticas del modelo de manera inaldmbrica y
reproducir sonido en estéreo
Tres canales
Dos entradas micréfono/linea con conectores XLR y TRS jack de 6,3mm
Una salida de enlace con conector XLR
Ajustes de graves y agudos

Especificaciones Woofer: 15 pulgadas
Bobina de voz: 3 pulgadas
Driver de compresion: 1,75 pulgadas
Potencia nominal: 1500 watts
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SPL méximo: 132 dB
Respuesta de frecuencia: 35 Hz - 20 kHz
DSP integrado completo
4 preajustes de ecualizacién seleccionables
Ecualizador digital de bajos y agudos
Entradas:
- 2 X XLR/TRS Mic/Linea con switch seleccionable
- Entrada auxiliar de 3,5 mm
Salida: 1 Salida XLR de enlace
Gabinete: Polipropileno ultra durable
Asas: Ergondmicas
Zbcalo para pedestal: 35 mm
Dimensiones:
- Alto: 69 cm
- Profundo: 41
- Ancho: 46
Peso: 121 kg
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Caja Directa Pasiva Doble COXX CXX-200C

Marca COXX
Modelo CXX-200C
Descripcion Dispositivo para convertir una sefial de audio desbalanceada a balanceada y acoplarla al

nivel de micréfono. La caja directa CXX-200C de COXX es de tipo pasivo, y como tal, no
requiere fuente externa para funcionar, Su disefio estd hecho a base de transformadores
y es perfecta cuando tenemos instrumentos que nos den un nivel de sefial alto como
sintetizadores e instrumentos electrénicos modernos. Permite conectar instrumentos y
sefiales de alta impedancia a mezcladores de baja impedancia. Atentia de una manera
eficiente el Hum, si hay saturacién de origen la distorsion de salida es menor en
comparacion a la de una caja activa. Es una solucién interesante tanto para eventos en
vivo como en estudio de grabacidn a un precio razonable.

CARACTERISTICAS:
Caja directa de tipo pasiva de entrada/salida doble
2 entrada jack 1/4 (Guitarras, Bajos, Teclados, etc)
2 salida jack 1/4 (para enviar duplicado de la sefial a un monitor o a cualquier fuente de
amplificacion en el escenario)
Salida XLR (para enviar a la consola sefial Balanceada)
Permite conectar instrumentos y sefiales de alta impedancia a mezcladores de baja
impedancia
Botdn Ground Lift {elimina los bucles de tierra)
Atenuador de sefial (INST/SPRK) (permite atenuar la sefial)
Caja metdlica robusta para resistir tours y usos mas exigentes
Cédigo de referencia: 080MIX-1077
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Cable Micréfono XLR 6mt Stagelab CLM-XMXF6

A
Marca Stagelab
Modelo CLM-XMXF6
Descripcion El cable de micréfono de CLM-XMXF6 de Stagelab es un cable balanceado de 6 metros

de largo con conectores XLR hembra a XLR macho que le permite conectar ficilmente su
micréfono para su mesa mezcladora, interfaz o sistema de audio con entrada XLR. Con
una resistencia de onda de 110 ohms y conectores testeados electrénicamente, este
cable de audio XLR es ideal para uso de campo y para aplicaciones profesionales en el
estudio.

CARACTERISTICAS:
Cable de audio XLR hembra a XLR macho
Calidad: Profesional
Largo: 6 mts
Resistencia de onda: 110 Ohm
Estructura: 2 x 0,34 mm?
Conectores testeados electrénicamente
Color: Negro
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Marca
Modelo
Descripcién

CARACTERISTICAS:
General

Especificaciones

Telefono: 322450974
mail: luiscolque@live.com

Audifonos de Monitoreo Studiomaster H5

Studiomaster

H5

Auriculares Studiomaster disefiados principalmente para monitoreo en estudio, eventos
en vivo y fines profesionales similares. Tienen un disefio compacto y elegante, con
apariencia profesional. Los materiales de calidad garantizan un uso cémodo. Ambos
pendientes se pueden girar 180 °, por lo que los auriculares también son adecuados para
escuchar en un solo oido.

Apariencia profesional y duradera

Disefio plegable, facil de transportar

Estructura de oido cerrada precisa, para un sonido preciso y puro

Brazos telescépicos de acero inoxidable de alta calidad con escala

Diadema de alta calidad y almohadillas de cuero sintético suave
Componentes magnéticos de neodimio de 45 mm

Marco giratorio de 180 grados en ambos lados para simplificar el monitoreo
Excelente opcion para disfrutar de la musica, ver peliculas o monitorear en el ejercicio de
Dl

Tipo: Cerrado

Estilo: supra-aural

Tipo de transductor: Dindmico

Didmetro componente: 45 mm

Impedancia: 40 Q

Sensibilidad: 95 + 3dB

Respuesta de frecuencia: 10Hz-26kHz
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Telefono: 322450974

mail: luiscolque@live.com

Max. Poder: 1800mwW

Potencia nominal: 300mWw

Cable: aproximadamente 3 m (recto)
Enchufe: 3,5 mm + 6,3 mm

Peso neto: 233g (con cable)

EAN 5060255 343821



Truss Triangular 3M modelo TR290-3




Diametro del tubo: 50 milimetros.

Espesor del tubo: 2 milimetros.

Material: EN-AWT6 6082 Aluminio.

Didmetro de diagonales: 25 milimetros.

Peso: 12.50 kilos.

Fabricacién bajo Certificacion TUV WELDERS.
Certificacién CE vigente.

Incluye uniones.



TORRE ELEVADORA TELESCOPICA
MEGARA 300

{ L W

-

TN
3

Usos: Para elevar equipos de sonido, iluminacién y estructuras de truss. ® De facil manejo y
peso ligero.

e Fabricado en acero.
e Color disponible: Negro.

¢ Compatible con maltiples accesorios

e Altura maxima: 6,10m



Altura plegada: 1,92m

Carga méxima: 300 kgs

Carga minima: 25 kgs

Material: Acero segn EN 10305-5

Area de trabajo: 1,44 x 1,44m

Area base cerrada: 0,47 x 0,47m

Peso: 90 kgs

Cabestrante: AL-KO 900 Compact 900 kgs

Cable: Acero galvanizado segin EN 12385-4
Carga maxima cable: 2.150 kgs

Resistencia a la torsion cable: 1.770N/mm2
Didmetro cable: 6mm

Composicion cable: 7x19+0

Sistema de seguridad: Gatillo externo en los tramos
Anclaje patas: Gatillos de seguridad

Nivel de burbuja: para ajustar posicién vertical de la torre.
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UNIDAD

DETALLE PEDIDO

OBSERVACION

2

Torres elevadoras telescdpica que soporte al menos 300kg de
carga y que levante al menos hasta 6,1 metros de altura.
Las torres elevadora deben ser plegable, facil de transportar,
sistema especial de ajuste, Gatillos de seguridad para anclaje.

cumple

——

Truss de aluminio reforzado cuadrado de 290mm x 290mm. y de
3 metros de largo.

cumple

Multipar de con 24 canales de hembra a macho con conector
XLR, 8 envios con macho a hembra con conectores XLR, de 30
Metros de Largo, los conectores volantes deben venir agrupado
por colores en 4 grupos y la caja de distribucién debe ser de acero
reforzado.

No cumple

Cajas Acusticas del tipo Line Array de al menos 1400 watts, con
SPL Maximo de 132dB, Sistema autoalimentado con 2 woofer de
8”, de tres vias del tipo Bass-reflex, con una potencia nominal de

700w, con conexién de entrada y linkeo via XLR.

cumple

Parlantes Sub Bajos de 700Watts, con un parlante de 18
Pulgadas, con una respuesta de frecuencia de 35hz a 110hz y un
SPL maximo de 130 dB, con una impedancia de 20 ohmy
conectores de entrada y salida del tipo XLR

No cumple

20

Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de 10 metros
largo

cumple

Parlantes de 15 Pulgadas con una potencia de 350watts RMS

, con 2 entradas XLR, 2 entradas Plug y una entrada RCA, con
salida de linea por XLR y una respuesta de frecuencia de 40Hz a
18KHz y SPL méximo de 129dB

cumple

Atriles de parlantes con estuche de transporte y que soporten
una carga maxima de 60kg

cumple

Micréfonos dinamicos de patron polar supercardioide, con una
sensibilidad de al menos -54dBV, con una impedancia de salida
de 300fl, con conector del tipo XLR y con una respuesta de
frecuencia de respuesta de 50-16.000Hz

cumple

Atriles de micréfono, fabricado en acero y ajustable, con Boom

cumple

Atril de micréfono de sobre mesa o de bombo con una altura
méxima de 47 cms. v base de hierro.

No cumple

Parlantes activos con woofer de 15 pulgadas y bobina de voz de
3”, con SPL maximo de 132dB, con una potencia maxima de 37S
watts RMS, con DSP integrado y opciones de ecualizacién. Con 2

entradas de conexion de micréfono XLRy 2 entradas de Linea TRS
de 1/4, entrada auxiliar de 3,5mm, una salida de XLR y conexién
Bluetooth v opcidn de parear con otra caja.

cumple

Caja directa doble con GND y Lift, con entrada de TRS de 'Z<y
salida por XLR con Atenuador de -20 v -40 db por canal

cumple

Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de S metros
de largo.

cumple

Tester de cables, con leds que muestren la continuidad de los
cables, y con conectores MIDI, XLR, TRS '/¢, Plug 1/8, Speakon,
RCA. Banana

cumple

Auriculares o fonos del tipo Supra aureal, para monitoreo de
mezcla.

cumple

x>~
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BlockandBlock BETA 90 Torre Elevadora Telescopica 300 Kgs

La mas grande de nuestras torres telescopicas, la Beta-90 ofrece las méaximas
prestaciones a aguellos que las necesitan, sin olvidar en ningun momento la seguridad y
ta movilidad. Consigue elevar 300 kg a una altura de 6,60 metros. Consta de medidas
especiales de seguridad y estabilidad como estabilizadores en la base de la torre.

= Altura maxima: 6,6 m

« Altura minima: 1,84 m

» Carga méxima: 300 kg

» Carga minima: 258 Kg A\ '\
= Peso: 132 kg J=
= Diametro de insercion: ¢ 50 mm Macho/Hembra . 1
= Especificaciones del cable: Diametro: 7 mm )
» Acabado: Galvanizado

= Resistencia: 1770N/mmz2

» Tipo de cabestrante: AL KO 901 Plus

= Area de la base: 2,54 x 2,54 m

= Materlal de construccion: Perfiles de acero al carbono tipo

= S 275 JOH fabricados segun las normas EN 10219 y EN10305.5

= Color: Negro.

Proveedor: Promusica Instrumentos SPA - RUT: 76.413.215-7 TEL: +56 9 9221 8854 EMAIL: info@promusica.cl
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UrbanTruss UTC29-3MBK Truss Cuadrado 3 Mts 29x29 cms

Urban Truss ofrece sistemas de estructuras y soluciones
de buena presentacion para afiadir elegancia e impacto a
eventos y producciones, asegurando los més altos niveles
de seguridad. Urban Truss proporciona las herramientas
necesarias para realizar cualquier disefio o evento.

= Material: Aluminio 3mm Heavy Duty 6061-T6
= Tubos principales: 3000*3.0 mm.
= Tubos horizontales: 25"2.0 mm.
= Tirantes: 25°2.0 mm.

= Espaciador: 5080 mm

« Peso: 21 kgs.

Fabricacion bajo Certificaciones:

= QR-CX049 01A/Ed.9.1
» GB/T 3180-2008 100% FORGED ALUMINUM
« 150 8001:2000 8GS

CERTIFICACIONES:

GB/T 3190-2008 : Esta norma especifica la composicién quimica del aluminio foriado v la aleacin de aluminio. Es aglicable 2 los
productos de aluminio y alzaciones de aluminio producidas con orensado &n funcionamients, lingotes v piszas fundidas usadas para silo-
Esto guiars decir que Urban Truss es de-aluminia foriado.

6061-T6 : Esta certificacion comobora que las estructuras de Urban Truss san una aleasian de aluminic endurecide que confiene como
principales slementos aluminio, magnesia y silicic Onginalmente denominads “aleacion 618 fue desarollada en 1935 Quiere decir que
tiene bueras propiedades mecdnicas y para su ust en soldaduras. Es una de las alegciones gue se uliliza pars estructuras de alla
resistencia que fequieran un buen comporiamiento frente a la comosisn. Ef alummm 5061 tiens una densidad de 270 g/em3. La forma
templada T6 ds Urban Truss presents una resistencia maxima 2 la traceion de 290 MPs y un imite eidstico de 241 MPa lo que imolicara
una deflexion que ronda ef 10%

QR-CX049-01A/Ed 0.7 y QR-CX049-02/Ed 9.1 : Sa refieren a los estrictos test da res istencia. para comoborar gensidad y

flexibilidad. a la que fueron sormetidas las estructuras de Urban Truss.

1ISGO000:2000 La seriz de Mormas 1SD 9000 son un conunto de enunciades, fos cusles especifican qué elementos deben integrar
2} Sistema de Gestion de |z Calidad d2 una Organizacisn v come deben funcionar en conjunte estos elementos para asegurar Ia calidad
de los bisnes v senicios qus praduce la Jrganizacion. Urban Truss posee un nigursse control de calidad.

Proveedor: Promdsica Instrumentos SPA - RUT: 76.413.215-7 TEL: +56 9 9221 8854 EMAIL: info@promusica.cl
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Accuracy Pro Audio Cable Multipar 24x4 30 Mts

Snake de 24 envios y 4 retornos, cable de 30 metros, \
Stagebox incluido., Caja de distribucién de acero reforzado \\

= 24 envios
= 4 refomos
= 30 mts de cable

= Conectores XLR metalicos

« Caja de distribucion de acero reforzado.

'\\\ y
/"\
7
Yy e
A,

Proveedor: Promisica Instrumentos SPA - RUT: 76.413.215-7 TEL: +56 9 9221 8854 EMAIL: info@promusica.c!
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Linea Array Activo Wharfedale WLA-28A 8" - 1500W

En el corazon del WLA-28A se encuentran los controladores Wharfedale Pro LF

personalizados de 2 x 8.

Estos cuentan con bobinas de voz de 2.0 " para garantizar una alta eficienciay un manegjo
de alta potencia.

Estos transductores personalizados perfectamente combinados son los que le dan al
sistemna WLA-28A ese impacto sénico especial.

720 W continuos

Elemento de mratriz active ducl de 87

Conexion de red mediania protocolo 85485

132 dB SPLMaXimo & 1m

» Construccion de contruchapado de abedyl deiS mm /18 mm

Dispersion de 100 = %15 ©

1300 W LF + 200 W HF Pico

8 pregjustes DSP, incluido FIR }

-

*

Modelo WLA-28A F Wi \'<\1
Marca Wharfedale - »
Potencia méaxima 1300 W LF + 200 W HF Pico

Potencia G650 W LF + 100 W HF continuo

Parlantes Doble 8" activo

Dimensiones 250 x 760% X760 mm

Peso 30.2 kiles

Proveedor: Promusica Instrumentos SPA - RUT: 76.413.215-7 TEL: +56 9 9221 8854 EMAIL: info@promusica.cl
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DB Technologies DVA MS12 Subwoofer Array Activo 12"

Un subwoofer caracterizado por un increible SPL en relacion a las dimensionas contenidas. Puede colgarse y
usarse en ground stack gracias al disefio del pig, que puede retirarse en pocos segundos y volver @ montarse en
el sentido contrario, evitando cualquier contacto entre los herrajes y el suelo. La salida X-Over permite transmitir
la sefial directamente a los médulos line array, simplificando considerablemente las operaciones de cableado. El
DVA MS$12 viene equipado con el Digipro®G3, el sistema de amplificacion digital proyectado por
dBTechnologies que desarrolla una potencia sonora sorprendente dadas sus dimensiones tan reducidas. La
tecnologia innovativa, el peso excepcionalmernte reducide vy la maxima eficiencia que caracterizan el MS12
optimizan ef rendimiento del entero sistermna. La caja esta dotada, ademas, de un alimentador con auto-range gue
permite usario a 110V y a 220V. Una conexion USB tipo-B permite cargar fas actualizaciones del firmware

Tipe de Caja AcUstica: Subwoofer activo bass refiex colgable
Respuesta en Frecuencia [-608]: 45 - 140 Mz

Respuesta en Frecuencia [-10dB}: 40 - 165 Hz

SPL Max: 131 4B

= BF 12"

Bobina Movii BF: 3~

Directividad: Omnidireccional

» Tecnologia de Amplificacion: Digipro® G3

Clasa ¢e Amplificador: Clase D

= Allmentacion: 700W SMPS con PSU Aute-range (110V - y 220~}
8F Amp: 700 W RMS {1400 W Picoj

« Refrigeracicn: Conveccion

Controladorn: DSP 56 bit

Convertidor AD/DA: 24 bilA48 vz

Coniroles: seieccion de frecuencia X-Over, seleccion de fase (0% ¢ 1807,
seleccién de modo de salida (Link/X-over), puero Mini-USE tipo *B” {datcs de servicio)
Limitador: Duat active, RMS/Peak, Termal

Frecuencia de Crossover BF-AF: 90 - 126 Hz

BF X-over oul sfope: 24 ¢B/Qctava

Caja: Contrachapado muiticapa - Pintura en Poliures

Asas: 1x lado izg, 1x lade doh

Feet: 4x Pies Reversibles de dolie posicion (colgadorapilado)
tornillo M20C para moniaje en mastil en la parle superior, hartware
hardware inlegra¢o can enganches de cierre rapide

Ancho: 460 mun

Alte: 430 mm

Profundidad: 385 mm

Peso: 28.5 kgs

.

.

Proveedor: Promusica Instrumentos SPA - RUT: 76.413.215-7 TEL; +56 9 9221 8854 EMAIL: info@promusica.cl
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DB Technologies B-HYPE15, Caja Activa 15"

La serie de altavoces activos de dos vias que asegura un rendimiento sonoro profesional a todo tipo de
usuarios. La reproduccién de sonide mas precisa combinada con niveles agresivos de presion acustica y

portabilidad mejorada.

« Caja activa de dos vias de 400 W Peak / 200 W RMS, para aplicaciones de sonido en vivo o reproduccion de misica.

= Woofer de 15" y driver de 1"

= Procesador DSP con 2 filtros de ecualizacion determinados para cada uso.

= Entrada para microfono y linea seleccionables.

= Control de volumen de salida.

= Indicador visual de nivel de sefial, limitador y operative. Ve TN
» Limitador por temperatura, Peak y RMS. \
= Compatible con uso vertical en superficie, en atril de 35 mm, o come monitor de piso.

» Caja activa de 2 vias, amplificador Clase D y A/B. Coberiura: 85° V x 120° H.

» Potencia: 400 W peak / 200 W RMS. L ] ) . .

« Respuesta en frecuencia (-10 6B): 51Hz - 20kHz. Montaje: piso, atrii de 35", anguio 45° maonitor de piso.
~ Respuesta en frecuencia: (-6 ¢B): 57Hz - 19,7kHz. Material: Polipropilenc.

SPL Maximo: 126.5 dB.

DSP integrado:

« 20/56 Bit

= Conversor AD/DA: 24 bit/ 48 kHz.
Presets EQ: Flat / Boost

= Limitador: Témico / PEAK / RMS.

Entradas:

» (1) XLR / TRS Combo (Mic / linea).

Salidas:
= (1) XLR {link / mix)

Dimensiones:
o Allor 72.5 cm.
= Largo: 41.5 cm.
= Ancho: 39.1 cm.
» Pesa: 17.4 kg.

Proveedor: Promusica Instrumentos SPA - RUT: 76.413.215-7 TEL: +56 9 9221 8854 EMAIL info@promusica.c|
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Sennheiser €835, Micréfono Dindmico Vocal

mTS_EN.

BLLOE o Ol by

Ef micréfono vocal dindmico de mano Sennheiser €835 te ofrece un rendimiento increible y fiabilidad a un precio
igualmente increible! Capaz de manejar altos niveles de presion sonora, Afiddase a eso su ruido de manejo
ultrabajo y su construccién increiblemente resistente, es un microfono de escenario asequible que esta hecho

para durar. Ya sea que estes configurando un solo micréfono en vivo para una cafeteria o varios en el escenario
en la sala de conciertos.

= Micréfona dinémico vocal principal, disefiado para aplicaciones de sonido en vivo, refuerzo sonoro y estudio.
« La capsula con amortiguacion interna otorga un bajo ruido a la manipulacion.

« Patron polar direccional minimiza el riesgo de retroalimentacion y la captacion de sonidos no deseados.

» Resistencia a altos niveles de presién sonora, antes de la saturacion.

= Bobina compensadora de zumbidos y ruidos eléctricos.

= Construccitn robusta y resistente.

= Incluye bolsa de almacenaje y clip de micrdfona.

Tipo: Vocal de mano.

= Transduccion: Dinamico.

Patron Polar: Cardioide.

» Respuesta en Frecuencia: 40 Hz - 16 kHz.
» Maximo SPL: 150 gB.

= Sensibilidad: 2,7 mv/Pa.

= Impedancia nominal: 350 Ohms.

» Conector: XLR macho de 3 pines.

Proveedor: Promusica Instrumentos SPA - RUT: 76.413.215-7 TEL: +56 9 9221 8854 EMAIL: info@promusica.cl
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Alctron KS2 Atril Microfono Sobremesa /

El soporte de microfeno para escritorio de altura ajustable KS-2 proporciona una solucion simple, compacta y
directa para situaciones de micréfonos de escritorio y de instrumentos de poca altura. Con una rosca de 5/8 de
pulgada, el soporte estd construido con materiales duraderos de alta calidad para soportar los rigores de una
actuacion en vivo. La forma de T proporciona una estabilidad superior y un embrague de aleacion de zinc
fundido asegura que su microfono permanezca justo donde lo coloca. Lo suficientemente compacto para usarlo
en la grabacién de su hogar / proyecto o configuracién de podcast y lo suficientemente resistente para el
escenario, el KS02 es un pequerio y practico soporte de micréfono.

= Soporte de microfono de escritorio de altura ajustable

Proporciona una solucion simple, compacta y directa

Con rosca de 5/8 de pulgada

Forma de T proporciona una estabilidad superior

= Embrague de aleacion de zinc fundido a presion

Suficientemente compacto para usar en su hogar / grabacion de proyectos o podcast

= Largo: 200 mm

= Ancho: 185 mm

Altura: 230 mm {rango minimo}) / 330 mm (rango maximo)
Peso: 600 grs

= Peso maximo soportado: 10 kgs

Proveedor: Promusica Instrumentos SPA - RUT: 76.413,215-7 TEL:; +56 9 9221 8854 EMAIL: info@premusica.cl
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DB Technologies B-HYPE15, Caja Activa 15"

La serie de altavoces activos de dos vias que asegura un rendimiento sonoro profesional a todo tipo de
usuarios. La reproduccion de sonido mas precisa combinada con niveles agresivos de presién acustica y

portabilidad mejorada.

Caja activa de dos vias de 400 W Peak / 200 W RMS, para apiicaciones de sonido en vivo o reproduccion de musica.

Woofer de 15" y driver de 1"

= Procesador DSP con 2 filtros de ecualizacion determinados para cada uso. L\ \
= Entrada para micréfono y linsa seleccionables. N \\‘;}

= Control de volumen de salida. L/ ;

» Indicador visual de nivel de sefial, limitador y operative. -3

= Limitador por temperatura, Peak y RMS.

« Compatible con uso vertical en superficie, en atril de 35 mm, o como monitor de piso.

» Caja activa de 2 vias, amplificador Clase D y A/B. Cobertura: 85° V x 120° H.

= Potencia: 400 W peak / 200 W RMS.

» Respuesta en frecuencia (-10 ¢B): 51Hz - 20kHz. Montaje: piso, atril de 35", angulo 45° monitor de piso.
. Respugst.a en frecuencia: (-6 dB): 57Hz - 19,7kHz. Material: Polipropileno.

= SPL Maximo: 1286.5 dB.

D8P integrado:

20/56 Bit

Conversor AD/DA: 24 bit / 48 kHz.
Presets EQ: Flat / Boost
Limitador: Témico / PEAK / RMS.

Entradas:

(1) XLR/ TRS Combo (Mic / linea).

Salidas:
(1) XLR {link / mix)

Dimensiones:

= Alto: 72.5 om.
Largo: 41.5cm.
= Ancho: 38.1 cm.
s Peso: 17 4 kg.

Proveedor: Promusica Instrumentos SPA -

RUT: 76.413.215-7 TEL: +56 9 9221 8854 EMAIL: info@promusica.cl
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Alctron DI2500N Caja Directa Activa

e ‘

v LS L ot P

SR N Tk ( 1 TRE

DI2500N es una caja directa activa y una caja directa estéreo especialmente disefiada para manejar los rigores
del estudio de grabacion profesional y ! entorno abusivo de las giras en vivo. Un filtro de paso bajo preciso ests
disefiado para producir una curva de respuests calida y suave. También esta disponible un filtro para entornos
de alta presion sonora para reducir la retroalimentacion de distorsion. El material de aleacion de aluminio hace
que DI2500N sea estable y duradero. Proporciona una proteccion excepcional contra el ruido al tiempo que
garantiza una mavor fiabilidad en los entornos mas exigentes.

= Caja directa activa

» Maneje los rigores de! estudio de grabacion profesional y el ambiente abusivo de las giras en vivo

« Curva de respuesta suave y calida

» Filtro disponible para entornos de aita presion de sonido para reducir la retroaiimentacion de distorsion
= Material de aleacion de aluminio

= Proporciona una proteccion excepcional contra el ruido

» Tipo de circuito de audio: circuito activo

= Respuesta frecuente: 20 Hz-20 kHz

= Gama dinamica: 9148

= Ruido de entrada equivalente: -82dBu @ 0dB de salida

» Entrada maxima: -30dBu @ 1khz

= Entrada nominal: -50 / -40dBu @ 1khz

= Impedancia de entrada:

= 47kohms, desbalanceado

= Medidas: 146 mm x 80 mm x 40 mm

» Impedancia de salida: Salida XLR: 600 ohms; 6,35 mm, 3,5 mm. salidas RCA: 470 ohms

Proveedor: Promisica Instrumentos SPA - RUT: 76.413.215-7 TEL: +56 6 9221 8854 EMAIL: inffo@promusica.cl
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Alctron CT8 Tester Probador de Cables

-
[LE—.

El CT-8 es un probador de cables inteligente para usar con conectores BNC, PHONO, DiM, SPEAKON, DMX 5
PINS, XLR, RJ45,RJTT, TRS JACK y MINI JACK. Los modos de prueba admitidos incluyen continuidad, deteccion
de blindaje conectado a tierra y multiples tonos de prueba. La energia es suministrada por una bateria de 2x9V
CC. Ya sea que esté especializado en la instalacién de escenarios o estudios de grabacion, se enfrenta a un
escenario o equipo intacto pers los equipos no tienen sonide o ef sonido tiene una distorsién inexplicable. CT-8
le ayuda a comprobar si cada cable o conector se conecta correctamente {prueba de cortocircuito o contacto
deficiente) para eliminar y resolver el problema.

= Alimentacion por bateria de 2x8 V CC b :
=« Ladistancia de prueba alcanza los 1000 m. AW N
= Ligero y portatil ey A\

Proveedor: Promusica Instrumentos SPA - RUT: 76.413.215-7 TEL: +56 8 9221 8854 EMAIL: info@promusica.cl
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FICHA TECNICA

AKG K175 Audifonos Cerrados Supraurales

Durante los ultimos 70 afios, el nombre AKG se ha convertido en sindnimo de calidad, ¥ SUS auricuiares
plegables con respaldo cerrado K175 son un crédito para su homénimo. Cada componente critico de estas
latas esta hecho de metal duradero. Estan disefiados para soportar todo, desde ser empacados en su bolsa de
viaje hasta ser arrojados al escenario (aunque esperamos gue eso no suceda). Las almohadillas de espumaenia
oreja de retencion lenta del K175 se sienten bien incluso durante las sesiones mas largas, v sus transductores
de 40 mm expresan todos los matices sénicos, incluso a bajas frecuencias. Se puede apreciar répidamente la
bisagra de 3 ejes unica de los auriculares K175, que los hace muy faciles de plegar y llevar de vigje,

» Todos ios compenentes criticos estan hechos de metal para una mayor durabilidad y rendimiento.

= Eicable se prueba rigurosamente para que dure arfios, pero es reemplazable, lo que protege atn mas su inversion
« La diadema es autoajustable para mayor comodidad.

= Las aimohadilias de retencion lenta en ia oreja son comodas para largas sesiones de monitoreo o mezcia
Los lransductores de 40 mm ofrecen una respuesta de baja frecuencia superiar y matizada para que pueda escuchar cada detalle

Abierto / Cerrado: Cerrado

Estilo de ajuste: Supraaural (en la oreja)

= Tamaho del controlador: 40 mm

Respuesta frecuente: 18 Hz-26 kHz

« Impedancia: 32 ohms

Tipo de cable: Enroscado

Cable reemplazable: si

Tamafic del enchufe: Enchufe de 1/8", adapladoer de 1/4"
= Plegable: si

Color: Negro

Proveedor: Promdsica Instrumentos SPA - RUT: 76.413.215-7 TEL +56 9 9221 8854 EMAIL: info@promusica.cl
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FICHA TECNICA

Cable micréfono XLR a XLR 10 mits Kirlin

o o , ﬁ

microphone cable

o Moreo RIRLM

i g4
« Laorge del conle 10 m

« Conector de entrade: jack

» Contdod de conecrores de eatrada. 1
« Condicion del tem: Nueve

+ Models MPC-470FBD

s Conecror de salido Jock

« Contidad de conectares de salida: )

Atril para parlante K&M 21459 color negro

El 21459 ATRIL PARLANTE (PAR) BLACK es un PAR de atriles
para parlantes. Estos son faciles de transportar y estan
hechos de aluminio de alta calidad, los accesorios son de
fibra de vidrio reforzado y cuentan con un pasador de
seguridad adicional para garantizar un apoyc estable a los
altavoces. La altura y el ajuste de las patas es facil de utilizar
con la palanca de sujecion. \

o

Modelo 21458

Color Negro

Marca K&M
Material Aluminio
Altura 1270/1930 mm
Capacidad de carga Méximo 5a kg

Proveedor: Promusica Instrumentos SPA - RUT: 76.413.215-7 TEL: +56 9 9221 8854 EMAIL: info@promusica.cl
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Atril de micréfono Music Nomad NMS-6606 - color negro (BK)

EINMS-6606 es el atril de microfono estandar de la industria.
Consiste en un soporte para microfono con boom. La base
es plegable para facilitar el transporte. Sus largas patas
aseguran mayor estabilidad.

Cable micréfono XLR a XLR 6 mts Kirlin

® - o @ » Moroo: KIRLN
microphone cable + Lorgo del cobie: 6 m
« (odigo universo! de producto: 665895407725

+ Conector de entrada: jack

Ve 5 3 =
« Contidod de conectores de entrada: |
v Cordizion del em: Nusvo

« Modelo MPC470PE.6

Proveedor: Promusica Instrumentos SPA - RUT: 76.413.215-7 TEL: +56 9 9221 8854 EMAIL: info@promusica.cl
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UNIDAD

DETALLE PEDIDO

OBSERVACION

2

Torres elevadoras telescdpica que soporte al menos 300kg de
carga y que levante al menos hasta 6,1 metros de altura.
Las torres elevadora deben ser plegable, ficil de transportar,
sistema especial de ajuste, Gatillos de seguridad para anclaje.

No cumple

Truss de aluminio reforzado cuadrado de 290mm x 290mm. y de
3 metros de largo.

Cumple

Multipar de con 24 canales de hembra a macho con conector
XLR, 8 envios con macho a hembra con conectores XLR, de 30
Metros de Largo, los conectores volantes deben venir agrupado
por colores en 4 grupos y la caja de distribucién debe ser de acero
reforzado.

No cumple

Cajas Acusticas del tipo Line Array de al menos 1400 watts, con
SPL Maximo de 132dB, Sisterma autoalimentado con 2 woofer de
8”, de tres vias del tipo Bass-reflex, con una potencia nominal de

700w, con conexién de entrada y linkeo via XLR.

cumple

Parlantes Sub Bajos de 700Watts, con un parlante de 18
Pulgadas, con una respuesta de frecuencia de 35hz a 110hz y un
SPL méximo de 130 dB, con una impedancia de 20 chmy
conectores de entrada y salida del tipo XLR

cumple

20

Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de 10 metros
largo

cumple

Parlantes de 15 Pulgadas con una potencia de 350watts RMS
,con 2 entradas XLR, 2 entradas Plug y una entrada RCA, con

salida de linea por XLR y una respuesta de frecuencia de 40Hz a
18KHz y SPL méaximo de 129dB

cumple

Atriles de parlantes con estuche de transporte y que soporten
una carga maxima de 60kg

cumple

Micréfonos dindmicos de patrén polar supercardioide, con una
sensibilidad de al menos -54dBV, con una impedancia de salida
de 300f1l, con conector del tipo XLR y con una respuesta de
frecuencia de respuesta de 50-16.000Hz

cumple

Atriles de micréfono, fabricado en acero y ajustable, con Boom

cumple

Atril de micréfono de sobre mesa o de bombo con una altura
maxima de 47 cms. y base de hierro.

cumple

Parlantes activos con woofer de 15 pulgadas y bobina de voz de
3”, con SPL maximo de 132dB, con una potencia méxima de 37S
watts RMS, con DSP integrado y opciones de ecualizacion. Con 2

entradas de conexién de micr6fono XLR y 2 entradas de Linea TRS
de 1/4, entrada auxiliar de 3,5mm, una salida de XLR y conexién
Bluetooth v opcién de parear con otra caja.

cumple

Caja directa doble con GND y Lift, con entrada de TRS de ‘Z<y
salida por XLR con Atenuador de -20 y -40 db por canal

cumple

Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de 5 metros
de largo.

No cumple

Tester de cables, con leds que muestren la continuidad de los
cables, y con conectores MID], XLR, TRS '/<, Plug 1/8, Speakon,
RCA. Banana

cumple

Auriculares o fonos del tipo Supra aureal, para monitoreo de
mezcla.

cumple
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X ATRIL MALACATE DLB004 PRODB STAND ‘_
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Esta unidad esta disefiada para manejar cargas de hast#180 kg ¥ puede
ajustarse desde 1,77 m de altura hasta 5,5 m.

_ ATRIL MALACATE DLB004 PRODB STAND MOBIL

La construccion de acero sélido garantiza su durabilidad para toda una
vida de trabajo de calidad profesional.

* Dimensiones: Base - 2,17 m de diametro. Longitud plegada - 1,77 m
* Control: Cabrestante

* Capacidad de Carga: 180Kg

* Peso: 104Kg

* Altura: Ajustable de 1,77m - 5,5m

* Construccion: Acero

Dimensiones de envio: 52 cm x 54 cm x 188 cm

*Se puede utilizar con el DRF006 T-adaptador /Se ajusta de 21 cm a 50 cm/
Peso 6,6 kg




Truss de aluminio 29x29 3 metro>

Estan disefiado de aluminio de
alta calidad que es lo
suficientemente ligero para
facilitar la configuracion y el
transporte facil. Esto le permite
crear sus propias soluciones
armado personalizado.

L
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Multipar Rockcable Stage Box RCL30925 24 envios ¢ 4 ..mﬂo_._u_cm - 30 metros
\\.\

— 1 b

DESCRIPCION DEL PRODUCTO o 77N
RCL30925 STAGE BOX 24/4 30MT VW
ROCKCABLE. Multipar profesional, de

gran construccion y materiales de

primera calidad, posee 24 envios y 4

retornos. Especial para refuerzo sonoro.

FICHA TECNICA Y DIMENSIONES

Tipo

XLR
Marca w A
Rockcable A C
Numero de piezas 1 %
28 ‘ o
Largo 5 m "

30 mts &




Linea Array Activo Wharfedale WLA-28A 8" - 1500W
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DESCRIPCION DEL PRODUCTO

Linea Array Activo Wharfedale WLA-28A 8" - 1500W

En el corazén del WLA-28A se encuentran los controladores
Wharfedale Pro LF personalizados de 2 x 8",

Estos cuentan con bobinas de voz de 2.0 " para garantizar
una alta eficiencia y un manejo de alta potencia.

Estos transductores personalizados perfectamente
combinados son los que le dan al sistema WLA-28A ese
impacto sonico especial.

750 W continuos

Elemento de matriz activo dual de 8"

Conexion de red mediante protocolo RS485

132 dB SPL maximo @ 1 m

Construccion de contrachapado de abedul de 15 mm /18 mm
Dispersion de 100 ° x 10 °

1300 W LF + 200 W HF Pico

8 preajustes DSP, incluido FIR




Linea Array Activo Wharfedale WLA-28A 8" - 1500W

\‘1
P

FICHA TECNICA Y DIMENSIONES
Modelo

WLA-28A

Marca

Wharfedale

Potencia maxima

1300 W LF + 200 W HF Pico
Potencia

650 W LF + 100 W HF continuo
Parlantes

Doble 8" activo

Dimensiones

250 x 760x x760 mm

Peso

30.2 kilos




Subwoofer profesional de madera SKP QW18S

Descripcion

La linea QW de SKP trae dos nuevos parlantes
activos profesionales que poseen una estructura
de madera resistente y un alto rendimiento en
potencia y calidad. QW18 S es un subwoofer
autoamplificado de 18 pulgadas, cuenta con
amplificador de clase D y entrega una potencia de
1000w rms. Su DSP incorporado seleccionable
permite una configuracion para cada tipo de uso
entregando versatilidad a la caja. Sus
componentes de excelente calidad lo convierten
en un sistema perfecto para grandes espacios.




Subwoofer profesional de madera SKP QW18S

CARACTERISTICAS: .
Subwoofer activo profesional.

Subwoofer autoamplificado de 18 pulgadas.
Cono de 4 pulgadas, 105 oz.

Entrega 1000w rms (potencia nominal 1600w).
Caja de madera resistente de abedul y alamo.
Maximo SPL de 135dB.

2 entradas combo XLR/plug 1/4 pulgadas balanceado.
2 salidas XLR estéreo.

Rango de frecuencia (-10dB) de 30 Hz - 150 Hz.
Respuesta de frecuencia (mas menos 3 dB) de 33 Hz -
121 Hz. | [

Impedancia de msﬁnmamchx Ohms (balanceada).
Indicadores de seiial Funcion LED frontal configurable
(ON/OFF/LIMIT).

Control dinamico (entrada) ADFL Limitador libre de
distorsion adaptable.

DSP incorporado seleccionable.

Amplificador clase D.

Entrada de alimentacién de CA 110/220 - V60/50 Hz.
Cuenta con dos asas laterales para su transporte.
Soporte para un pole de 35mm en su parte superior.
Medidas parlante: 66x52x60cm.
Medidas caja: 76.2x75x62cm.
Peso: 38kg.




Longitud: 10m.Connectors: XLR de 3
pines hembra XLR de 3 pines
macho.Black forro flexible, cable de
alta calidad material asequibles y
duraderos.Adecuado para conectar
micréfonos, equipos de estudio,
etc.Calidad profecional y construccion
solida, crea una conexion confiable y
de alta calidad para un audio 6ptimo.
Cuenta con conectores XLR macho y
XLR hembra premium.




Parlante profesional activo SKP Q15 MK2
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Descripcion

La linea Q MK2 de SKP trae los mejor en rendimiento y
potencia con excelentes componentes de primera
calidad. Con un disefio elegante y una estructura
resistente de HPP moldeado, Q15 MK2 cuenta con un
woofer de 15 pulgadas, un iman de 800z y drive de 1,72
pulgadas, entrega una potencia real de 750w rms y
cuenta con amplificador incorporado para el woofer de
clase D y para el drive de clase AB.

Su DSP integrado permite diferentes configuraciones
para darle mas versatilidad al parlante, cuenta con
conectividad via bluetooth para trasmitir msica desde
un dispositivo movil o Tablet y su tecnologia TWS (True
Wireless Stereo) te da la opcion de enlazar otro parlante
Q15 MK2 de manera inalambrica.

S



Parlante profesional activo SKP Q15 MK2

CARACTERISTICAS:

Parlante activo profesional.
Biamplificado.

Woofer de 15 pulgadas con un iman de 80oz y un cono de 3 pulgadas.
Drive controlador de compresion de 1.75 pulgadas.

Entrega una potencia de 750w rms reales.

Conectividad via bluetooth (version 5.0).

Tecnologia TWS (conexiéon inalambrica a otro parlante Q15 MK2).
Entradas Balanceada XLR/TRS 6.35 con interruptor para seleccionar
micréfono o linea. (
Entrada auxiliar de 3,5mm.

DSP incorporado (Normal/Habla/Musica/Monitor).
Salidas XLR balanceado.

m,._.—hs-w Manillas resistentes para su facil transporte.

Q15 MK2 : Amplificador HF de clase D.

Amplificador HF de clase AB.

Ecualizacion para graves y agudos.

Rango de frecuencia de 35Hz a 20KHz.

SPL de salida max.: 132 dB (a la salida maxima de AMP).
Dispersion de 90x60 grados.

Entrada de alimentacion: 110/220 V - 60/50 Hz conmutable.
Fusible: T3.15AL/250V,

Led azul frontal indicador de saturacién.

Gabinete resistente de HPP moldeado.

Abertura para atril de 35mm.

Medidas parlantes: 69,5x46x39¢cm.

Hecho en china.

T




PAR DE TRIPODES PARA PARLANTE SKP STD 4S

Descripcion

EL STD 4S de SKP es un par de atriles para
parlantes que poseen una estructura de
acero resistente y duradero. Estos atriles son
faciles de instalar y posee un seguro de
instalacion. Cuenta con una altura ajustable
de entre 110cm a 187cm y la capacidad de
resistir un parlante de 60kg. Incluye un bolso
para su facil transporte.

CARACTERISTICAS: Par de atriles para L
parlante.

Estructura de acero resistente y duradero.

Facil de instalar y transportar.

Estuche de transporte incluido Altura

ajustable entre 110-187cm.

Capacidad de carga de 60kg.

Peso: 3kg.

Tuberia del eje superior: 35mm De color

negro.

"



Shure Beta 58A Microfono Dinamico

Tipo: Dinamico (bobina movil)

Respuesta de frecuencia: 50 a 16.000 Hz

Patrén polar: Supercardioide, simétrico al girar respecto al eje
del micréfono, uniforme con frecuencia

Nivel de salida (a 1.000 Hz): Voltaje de circuito abierto: -51,5
dBV/Pa* (2,6 mV)

*1 Pa =94 dB NPS

Impedancia: La impedancia nominal es de 150 ohmios (real de
290 ohmios) para conectar con entradas de micréfonos de baja
impedancia nominal con ajuste de fase.

La presion positiva en el diafragma produce una seial positiva
en el pin 2 en relacion al pin 3.

Estructura externa: De metal moldeado pintado con esmalte
azul plateado, con rejilla de malla de acero reforzado esférica
con acabado mate

Adaptador para pedestal, ajustable: Montura de micréfono
deslizable, irrompible, ajustable a 180°, con rosca estandar de
5/8”-27

Medidas: Consulte la Guia para el usuario

Peso neto: 278 grs




Atril de microfono PRODB BM-10

Atril de micréfono PRODB BM-10
Caracteristicas:

Altura: 165cm 95cm-

Longitud: 80 cm

Con fuerte plastico conjunta y
Base de plastico resistente

Acabado: Negro

[

g



Atril de microéfono de sobremesa Hercules MS120B con boom

DESCRIPCION DEL PRODUCTO
Atril de micréfono para sobremesa Hercules, de calidad
profesional.

Innovadores elementos de disefio convierten a este atril
en uno de los mejores del mercado. Brazon telescopico
con sistema boom de ajuste y manipulacién Quik-N-EZ te
da el angulo que necesitas, permite el acople instantaneo
del micr6fono y una vez pulsado hacia arriba vuelve a su
posicion. La base en H es pesada para una maxima
estabilidad, la longitud del boom es de 440 mm. a 800 mm.

FICHA TECNICA Y DIMENSIONES
Modelo

MS120B

Marca

Hercules Ni \
Altura b

440 mm ¥
Incluye

Boom

Dimensiones

470 mm x 375 mm x 110 mm (doblado)
Peso

3 kg




Parlante profesional activo JBL Max 15

Descripcion

Max 15 forma parte de la nueva linea de parlantes profesionales
potenciados que posee JBL, total facilidad de uso y un conjunto
de funciones inigualable. Con un sonido de calidad, el parlante
Max 15 entrega una potencia de 350w rms, su woofer de 15
pulgadas incluye un DSP y cuenta con un drive de 1,35 pulgadas.
Con un simple toque elige el mejor ajuste entre cinco presets y
tres mas para la aplicacion, ademas su reproductor multimedia
integrado cuenta quince preajustes seleccionables para una
amplia variedad de aplicaciones y estilos musicales.

Reproduce la musica que mas desees desde un dispositivo mévil
o Tablet con su conectividad via bluetoothsu ajuste automatico
de ganancia entre el micréfono y la linea te da un verdadero
sonido JBL de alto rendimiento. Utilizalo en el modo que quieras,
como monitor, en un atril o colgado desde sus 3 puntos de anclaje,
cuenta con dos entradas combo (XLR/plug) para un micréfono o
instrumento, auxiliar, puerto USB y su copia de seiial XLR te
permite incluir un parlante adicional Max 15.




Parlante profesional activo JBL Max 15

CARACTERISTICAS: (/)

Parlante potenciado de doble via. /
Estructura de polipropileno moldeado.

Woofer de 15 pulgadas con DSP.

SPL maximo de 129dB.

Respuesta de frecuencia (mas menos 3dB) de 59Hz-16,5kHz.
Respuesta de frecuencia (mas menos 10dB) de 49Hz-19kHz.

Campo de cobertura de 100°horizontal y 60° vertical.

Potencia de 300w rms el woofer y 50w rms el driver.

Diametro del driver de 1,35 pulgadas.

Conexiones de entrada: 2 combo XLR/plug, un auxiliar y puerto USB.
Impedancia de entrada de 100Kohms.

Conexion de salida: 1 XLR activo.

Conexion vio bluetooth.

DSP: Compresores preestablecidos, independientes y limitador / funciones
de tono y localizacion.

Alimentacién 11-127v o 220v-240v. (seleccionable).
Potencia maxima de consumo: 400wrms.

Puntos de montaje: en atril de 35mm o colgado.
Puntos de sujecion: 3 puntos con rosca estandar M10.
Peso neto: 19kg.

Medidas caja: 73x42,5x41,5cm.

Medidas embalaje: 79,5x49,5x51,5cm.

Peso caja: 22,8kg.




Caja Directa Pasiva Doble Profesional Stereo

Descripcion
Caja de inyeccion pasiva con transformador con
aislamiento
Alta calidad para respuesta en frecuencia
ultra-plana
Componentes electrénicos de aita calidad
Conectores de entrada y enlace en jack 1.4" 50k
TS desbalanceada
Salida Paralela ( Link ) Jack 1/4" TS

L
desbalanceada
Salida XLR macho balanceada
Atenuadores de -0dB, -20dB y -40dB
Conmutador de toma de tierra
Robusto chasis de metal apilable

Entrada de instrumento: 50 K no balanceada.
Salida paralela (link):50K no balanceada.
Salida Balanceada:600 Ohms

Medidas: 134 x 95 x 40 mm

Peso: 460 grs




Longitud: 4m. Connectors: XLR
de 3 pines hembra XLR de 3
pines macho. Black forro
flexible, cable de alta calidad
material asequibles y duraderos.
Adecuado para conectar
micréfonos, equipos de estudio,
etc. Calidad profecional y
construccion solida, crea una
conexion confiable y de alta
calidad para un audio éptimo.
Cuenta con conectores XLR
macho y XLR hembra premium.




Accuracy Pro Audio CT-04F, Tester Probador de Cables y Conectores

El probador de cable preciso CT-04E es de facil operacion,
solamente conecte cada final de cable en las conexiones
apropiadas y gire el mando para comprobar cada pin de conexién.
Construido en una cubierta de metal resistente, este tester de
cable puede mantener sus cables perfectos.

1) Conexiones disponibles

a. USB

b. 1/4" TRS Jacks

c. 3 Pines XLR Male v

d. 3 Pines XLR Female

e. 5 Pines XLR : /
f. RCA M~ N
g. 4 Pines Altavoz L/

h. 4 Pines Jack Tipo S

i. Enchufes banana

j- 4 pines Jack Tipo S

k. Din de 3 Pines

I. Din de 5 Pines

m. Din de 8 Pines

n. Rj45

2) Facil de operar

3) Un LED muestra el estado del cable

4) Soporta casi todos los cables de sonido

5) Fuente de alimentacion de 9V6)

7) Construido de metal
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AUDIFONOS DE ESTUDIO AKG K92 CV

Descripcion

El K92 es un audifono profesional de gama alta, un con
sonido Unico y de excelente calidad. Su alta respuesta
balanceada te permite precision al momento de monitorea
el sonido. Ideal para realizar mezclar y masterizar tus
pistas con un sonido limpio sin inhibiciones. Posee un
diseno innovador con una banda ajustable suave y
cémoda para acomodarse de mejor manera y su estructura
ligera te permite transportar donde quieras sin llegar un
peso extra.

CARACTERISTICAS: Ideal para la monitorizacion de
sonido en vivo, salas de ensayo y estudios de grabacion.
Audifonos Over ear.

Almohadillas de cuero.

Banda ajustable.

Ultra ligero.

Maxima potencia de entrada 200mW.

Ancho de banda de frecuencia de audio 16 a 22000Hz.
Sensibilidad de auriculares de 113 dB SPL/V.
Impedancia nominal 32 Ohms.

Cable de 2,5 metros.

Incluye adaptador de 6,3 mm.

Cabile fijo.




PROVEEDOR VIDEOWALL ingenieriaaudiovisual

UNIDAD

DETALLE PEDIDO

OBSERVACION

2

Torres elevadoras telescépica que soporte al menos 300kg de
carga y que levante al menos hasta 6,1 metros de altura.
Las torres elevadora deben ser plegable, facil de transportar,
sistema especial de ajuste, Gatillos de seguridad para anclaje.

cumple

Truss de aluminio reforzado cuadrado de 290mm x 290mm. y de
3 metros de largo.

cumple

Multipar de con 24 canales de hembra a macho con conector
XLR, 8 envios con macho a hembra con conectores XLR, de 30
Metros de Largo, los conectores volantes deben venir agrupado
por colores en 4 grupos y la caja de distribucién debe ser de acero
reforzado.

cumple

Cajas Acisticas del tipo Line Array de al menos 1400 watts, con
SPL Maximo de 132dB, Sistema autoalimentado con 2 woofer de
8”, de tres vias del tipo Bass-reflex, con una potencia nominal de

700w, con conexion de entrada y linkeo via XLR.

No cumple

Parlantes Sub Bajos de 700Watts, con un parlante de 18
Pulgadas, con una respuesta de frecuencia de 35hz a 110hz y un
SPL méximo de 130 dB, con una impedancia de 20 ohmy
conectores de entrada y salida del tipo XLR

cumple

20

Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de 10 metros
largo

cumple

Parlantes de 15 Pulgadas con una potencia de 350watts RMS

,con 2 entradas XLR, 2 entradas Plug y una entrada RCA, con

salida de linea por XLR y una respuesta de frecuencia de 40Hz a
18KHz y SPL maximo de 129dB

No cumple

Atriles de parlantes con estuche de transporte y que soporten
una carga maxima de 60kg

No cumple

Micréfonos dinamicos de patrén polar supercardioide, con una
sensibilidad de al menos -54dBV, con una impedancia de salida
de 3001], con conector del tipo XLR y con una respuesta de
frecuencia de respuesta de 50-16.000Hz

cumple

Atriles de micréfono, fabricado en acero y ajustable, con Boom

cumple

Atril de micr6fono de sobre mesa o de bombo con una altura
maxima de 47 cms. y base de hierro.

cumple

Parlantes activos con woofer de 15 pulgadas y bobina de voz de
3", con SPL méximo de 132dB, con una potencia méxima de 37S
watts RMS, con DSP integrade y opciones de ecualizacion. Con 2

entradas de conexion de micréfono XLR y 2 entradas de Linea TRS
de 1/4, entrada auxiliar de 3,5mm, una salida de XLR y conexién
Bluetooth y opcidén de parear con otra caja.

cumple

Caja directa doble con GND y Lift, con entrada de TRS de Z<y
salida por XLR con Atenuador de -20 y -40 db por canal

cumple

Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de S metros
de largo.

cumple

Tester de cables, con leds que muestren la continuidad de los
cables, y con conectores MIDI, XLR, TRS '/«, Plug 1/8, Speakon,
RCA. Banana

cumple

Auriculares o fonos del tipo Supra aureal, para monitoreo de
mezcla.

cumple




TORRE DE ELEVACION BLOCKANDBLOCK
BETA90

la mds grande de nuestras torres telescdpicas, la Beta-90 ofrece las mdximas
prestaciones a aquellos que las necesitan, sin olvidar en ningdn momento la seguridad
y la movilidad. Consigue elevar 300 kg a una altura de 6,60 metros. Consta de medidas
especiales de seguridad y estabilidad como estabilizadores en la base de la torre.

Especificaciones:

Alfura méxima: 6,6 m

Altura minima: 1,84 m

Carga méxima: 300 kg -

Carga minima: 25 Kg

Peso: 132 kg

Didmetro de insercidon: 0 50 mm Macho/Hembra
Especificaciones del cable: Didmetro: 7 mm

Acabado: Galvanizado

Resistencia: 1770N/mm?2

Tipo de cabestrante: AL KO 901 Plus

Area de la base: 2,54 x 2,54 m

Material de construccién: Perfiles de acero al carbono fipo
S 275 JOH fabricados segdn las normas EN 10219 v EN10305.5
Color: Negro.
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TRUSS DE ALUMINIO
29X29 3M

Estan disefiado de aluminio de alta calidad que es lo suficientemente ligero

para facilitar la configuracién y el transporte facil. Esto le permite crear sus
propias soluciones armado personalizado.

Especificaciones:
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MULTIPAR PROFESIONAL

Snake de 24 canales y 8 envios auxiliares de 30 metros.

Especificaciones:

» Canales: 24
¢ Retornos: 8
o Largo: 30 Mis

imagen referencial
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MODULO LINE ARRAY PRESONUS
CDL12P

La carcasa de polipropileno alberga un amplificador de clase D de 2000 W que
adlimenta el woofer Unico de 12" (1000 W) y ocho controladores de frecuencia media
alta de 2" {1000 W), que se combinan para ofrecer un rango de frecuencia de 48 Hz @
18 kHz (£ 3 dB ) con un SPL mdximo de 130 dB. Con un crossover bajo de 420 Hz, el
CDL12P minimiza el filfrado de peine entre los controladores de medios altos y el
controlador de 12".

Los ajustes preestablecidos de DSP integrados ayudan a facilitar configuraciones de
matriz simplificadas, al fiempo que proporcionan compresidn, limitacion, 800 ms de
retardo y ecudlizador de 8 bandas con filtros seleccionables individualmente (HP, LP,
BP, Notch, High-Shelf, Low-Shelf y All Pass) .

Especificaciones:

*  Matriz de curva constante de directividad continua con ocho controladores de
cono de 2 "gque dispersan el sonido unos sorprendentes 120 grados
horizontalmente

* Lo directividad vertical de 15° se puede ampliar de 30° g $0° con CDL12P
adicionales en arreglos

» Transductor LF de largo alcance de 12" con bobina mévil de 2.5 pulgadas

* H puntfo de cruce bajo minimiza el filtrado de peine y mejora la inteligibiidad
del arreglo lineal

» Potfencia de clase D de 1000 x 1000 W para altos niveles de presidon sonora v
respuesta transitoria ultrarrépida

* Bloqueo de enfrada y salida del conector de CA

s Enfrada y salida XLR balanceada

Confrel §

= Filfro de paso alfo de 90 Hz
= Modo de matriz (1-6 cajas)
*  Modo secundario {desactivado, CDL18s, ULT18 o AIR18s

Funclones de convenlencia

* Enchufe de poste de 35 mm con 7,5° de inclinacién hacia abajo para usar con
hasta dos CDL12P en un fripode o encima de un subwoofer PreSonus de 18"
(Nota: se debe usar un CDL18 cuando se colocan dos CDL) 2P}

Flyware integrado para crear una matriz de hasta seis CDL12P

Sefal, -3 dB, proteccidn de limitador y monitorizacién de clip

Facil de manejar, factor de forma compacto y 3 libras de peso

Recinto de pldstico resistente

Rejilla de acero de 1,2 mm de grado Tour
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SUB BAJO ACTIVO DB TECHNOLOGIES
SUB618

Los SUB 600 alcanzan altos niveles de presidn sonora no obstante Ias
dimensiones compactas, garantizando una reproduccién audio sumamente
limpia y precisa de las bajas frecuencias. SUB 618 es un subwoofer activo bass
reflex equipado con amplificador Clase D de 600W RMS y transductor premium
de 18" El sistema alcanza altos niveles de presidn sonora (hasta 133Db).

Especificaciones:

"-=
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Datos Técnicos y Acusficos

Tipo de altavoz: Subwoofer activo
Respuesta de frecuencia [-10dB]: 35 - 130 Hz
SPL mdx. {1 m): 133dB

directividad: omnidireccional

LF: 18"

Bobina de voz LF: 2.5"

Amplificador
« Tecnologia de amplificador: Digital SMSP
= Clase de amplificador: Clase D
*  Potencia RMS: 600w
* Potfencia Peak: 1200W

Procesador

*  Confrolador: DSP de 28/56 bits
= Limitador: Peak, térmico, RMS
= Confrol §: Nivel de subwoofer, Modo de salidas, Polaridad, Modo de subwoofer

Seccién de Entrada

*  Enfrada de sefiak 2x XLR (balanceado)
= Sdalida de sefial: 2x XLR (balanceado)

Mecdanica

Alojamiento: Madera contrachapada
Rejilla metdiica completa

Meontaje en poste: M20

Ancho: 500 mm

Altura: 625 mm

Profundidad: 690 mm

Peso: 31.1 kgs




CABLE XLR 10 METROS

Caracteristicas

- Cable de micréfono balanceado, color negro, puntas de metal y cable altamente
aislado, posee conector XLR hembra a XLR macho, 10 mts de largo.

g
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PARLANTE ACTIVO LD SYSTEMS
ICOA 15BT

Especificaciones:

Tipo de producto: Altavoces de PA

Tipo: Activo

Bluetooth Audio Decoder: Bluetooth 4.0

Tamaiio del altavoz de medios/bajos: 15"

Dimensiones del woofer 381 mm

Iman del subwoofer: Ferrita

Imén del motor de compresién:Ferrita

Bobina del motor de compresién: 1,4 "

Potencia (RMS): 300 W

Potencia (pico): 1200 W

Respuesta en frecuencia: 48 Hz - 20000 Hz

Crossover kHz: 2 kHz

SPL maéx. (pico): 128 dB

Circuitos de proteccion: Limitador multibanda, Sobrecalentamiento,

Sobreintensidad, Sobretensién
Indicacion: L.C-Display N \~
Consumo: 150 W 2 g 5’\\
Material de la caja: Polipropileno , e
Disefio de la caja: Bass reflex
Monitor de escenario: 55 °
Ancho: 416 mm

Altura: 695 mm

Fondo: 415 mm

Peso: 24,3 kg

)
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ATRIL PARLANTE

Afril para altavoz uliraresistente, plegable de fipo tipode que es capaz de ampliarse hasta 74

pulgadas de forma telescopica, posee la capacidad para soportar alfaveces de gran tamano
de hasta 200 libras

Caracteristicas

Despliegue disefio de tripode desplegable
1-3/8 "{35mm) de tuberia de acero

Se extiende a 74 "(2 m} de alto

200 libros (90kg) de capacidad

VIOEOWAL.L.
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/] SENNHEISER

MICROFONO DINAMICO

EB35

El e 835 es un microfono cardioide de escenario para vocdlista principal, especialmente
disefiado para enfomos muy exigentes.

‘Caracteristicas

Cuerpo metdlico rugoso

Excelente eliminacidn de la realimentacién

Capacidad de admisién de presiones acUsticas elevadas

Cdpsula con amortiguacion de impactos que elimina de forma

Excelente el ruido de manejo

Uniformidad de respuesta dentro y fuera del eje

Patrén de captacién Cardioide que lo aisla de ofras sefiales del escenario
Una bobina compensa el zumbido eléctrico

=
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ATRIL DE MICROFONO
SM20%A

Soporte de micréfono perfecto para el estudio o el escenario, base fripode
proporciona estabilidad sélida, Funcidn de altura y dngulo gjustable.

Especificaciones:

* Excelentes soportes de micréfono para todo uso que son perfectos para el
estudio o el escenario

= Se pliega para facilifar su fransporte v almacenamiento

* Labase del tripode proporciona una estabilidad sélida como una roca

= Funcién de altura y éngule agjustable

= Ajuste de Altura: 95 cms (minimo) - 165 cms (maximo)

=  Bom Arm Longitud: 70 cms

= Peso neto: 3,2 kgs

=  Ajuste Tubo de hierro: 15-20 mm

-
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ATRIL DE MICROFONO SOBREMESA
MICS

Especificaciones:

Afril de micréfono sobremesa y escritorio:

- base metdlica robusta y pesada

-regulacién de altura

- incluye pinza

no incluye micréfono

altura méxima con el brazo boom extendido: 57 cm
altura minima del brazo: 10 cm

=
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CAJA ACUSTICA ACTIVA STUDIOMASTER
VENTURE 15AP

Caja Activa de woofer de 15"y driver de 1", SPL 132 dB, peso neto 21,5 kgs.

_Especiﬁcuciones:

Format: 15" two way

Frequency response: 55Hz — 18kHz (-3dB)

Frequency range: 45kHz — 20kHz (-10dB)

Amplifier power rms: LF350w HF50w

Amplifier power peak: 800w

Crossover frequency: 2.2kHz

Woofer: 15" dia, 63.5mm voice coil, ferrite magnet
Compression driver: 34mm voice coil, ferrite magnet
Coverage (Horixontal x Vertical): 80 x 40

Max SPL: 132dB

Cabinet matrial: 15mm ply wood

input Connections:2x XLR/Jack combo, 1x 3.5mm Jack
Fly points: 13 x M10

Power requirements: 100 — 240V

Dimension W*H*D: 430x704x400 (mm)

Weight net/shipping: 22KG/25.6Kg

.
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CAJA DIRECTA ACCURACY
DBO1

Para aplicacion de sonido directo y estudio, enfrada de alia impedancia 1/4",
switchable { -Odb, -20dB, -40dB ) salida XLR Balanceada.

Especificaciones:

= Cdja de inyeccidn pasiva con transformador con dislamiento
* Alta calidad para respuesta en frecuencia ultra-plana

= Componentes electrénicos de alta calidad

* Conectores de entrada y enlace en jack 1.4"

* Sdlida XLR macho balanceada

= Atenuadores de -0dB, -20dB y -40dB

=  Conmutador de toma de tierra

= Robusto chasis de metal apilable

VIiOEOWALL
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TESTES DE CABLES ACCURACY
CT-04F

El probador de cable preciso CT-04E es de fécil operacidn, solamente conecte cada
final de cable en las conexiones apropiadas y gire el mando para comprobar cada
pin de conexién. Construido en una cubierta de metal resistente, este tester de cable
puede mantener sus cables perfectos.

Especificacienes:

1) Conexiones disponibles
a. USB

b. 1/4"TRS Jacks

C. 3 Pines XLR Male

d. 3 Pines XLR Female

e. 5 Pines XLR

f.RCA

g. 4 Pines Altavoz

h. 4 Pines Jack Tipo S /
i. Enchufes banana

i- 4 pines Jack Tipo S

k. Din de 3 Pines

I. Din de 5 Pines

m. Din de 8 Pines

n. Rj45 \\‘
2) Facil de operar O

)
3} Un LED muestra el estado del cable N\
4) Soporta casi todos los cables de sonido Y
5) Fuente de alimentacion de 9Vé) L \
7} Construido de metal
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AUDIFONOS AKG
K52v2

Especificaciones:

e Respuesta equilibrada la cual proporciona una referencia precisa de
monitoreo

Terminacién negro mate

Banda auto qjustable

Diserio para colocar sobre la oreja

Almohadillas cuero sintético

Construccién ligera que ofrecen un confort excepcional

Diseno cerrado circumaural

VioEDwalL L
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID ___3825-31-le24

Yo, Leonardo Farias Canales, cedula nacional de identidad N°11.483.550-1, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N©
18.046, sobre sociedades andnimas.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo. '

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

* Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algtin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen relacion de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacién participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos Gltimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

® No me he desempefiado en los ultimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algiin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacién participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

® No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacién participo y cuya resolucidn se encuentre pendiente.

® No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir alglin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacidn participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracidn serd rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comisién Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario sera excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segln corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracion jurada puede traducirse en
la comision del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrirad las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
* y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 03/04/2024

NOMBRE: Leonardo Farias Canales




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-31-Le24

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en
Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comdn, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, SOy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacidn
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estén
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

* Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencidn como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, tengo
o tienen relacion de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacidn participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos Gltimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

* No me he desempefiado en los ultimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacion participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045,

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacién participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacioén participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por dltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracion serd rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comisidn Evaluadora.

- Si la informacidn contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario serd excluido de la Comisién Evaluadora y podrd quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segin corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comision del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID ___ 3825-31-le24

Yo, Leonardo Farias Canales, cedula nacional de identidad N°11.483.550-1, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

¥

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comtn, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos tltimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

e No me he desempefiado en los tltimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacién participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

® No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir alglin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por dltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos soiicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracidn serd rechazada y el respectivo funcionario no podré participar en la
Comisidn Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario sera excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segtin corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comision del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que "el que ante ia autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y muita de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 03/04/2024

NOMBRE: Leonardo Farias Canales




MUNICIPALIDADY

Direccién de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE ACLARATORIAS
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO “
LICITACION ID 3825-31-LE24

En Padre Hurtado, a 18 de marzo 2024, se cierra el plazo de aclaraciones solicitadas por la comisién de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION PARA USO
DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO”, LICITACION ID 3825-31-LE24, tras lo cual se puede observar lo siguiente:



ABREGOAUDIO

Persona

SPA RUT
76.463.742-9 12605042 15000000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA sin informacién
INGENIERIA
ALVEAL.CL SPA
RUT 76.490.452-4 | 12575982 14965419 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
|
12020786 14304735 | CUMPLE | cumpie _ CUMPLE _ 1DIA NO APLICA HABIL
BIOMUSIC SPA
RUT 76.171.754-5 | 12484272 14856284 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2DIAS CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
: _ - e -
LUIS ALBERTO
COLQUE LERICI
RUT 8.091.646-9 | 11241932 13377899 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE _HABIL

<

e



PROMUSICA
@ | INSTRUMENTOS
SPARUT

6 76.413.215-7 12577193 14966860 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS ACLARA || ACLARA | ACLARA l __ ACLARA y NO APLICA NO APLICA HABIL

SOCIEDAD
COMERCIAL
URIBE E HIO

LIMITADA RUT
7 76.125.907-5 10896555 12966890 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA

T ACLARA NO APLICA NO APLICA HABIL

TECHNICAL SPA
8 RUT 76.859.814-2 12571440 14960014 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

HABIL

SOCIEDAD DE
INVERSIONES
TRAMUKA SPA
9 RUT 77.810.046-0 12358522 14706641 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4 DIA CUMPLE

LN (A NOACLARA |

apapat e |08

! NO APLICA NO APLICA HABIL

Y VIDEQ WALL
B CORPORATION

SPARUT
10 76.899.690-3 12604400 14999236 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

HABIL

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Piblica COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO, ha revisado los
antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.-INGENIERIA ALVEAL.CL SPA RUT 76.490.452-4, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara fos siguientes antecedentes administrativos solicitados en la Base
Administrativas en el Punto Anexos Administrativos, Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento
y Turismo, u otro documento equivalente, cuyo plazo no deberd tener una antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién, el adjunto por el proveedor supera
los dias solicitados y - Certificado de Poder vigente del {0 los) Representante(s) legal{es}), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento
y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no debera tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion. (Si hay mas de un Representante Legal, deben venir
tos formatos firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente), en la plataforma www.mercadopublico.cl. Pasando a la
etapa de evaluacidn, siendo la comision de evaluacién quien debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

2.- BIOMUSIC SPA RUT 76.171.754-5, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no aclara Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible.

3.- PROMUSICA INSTRUMENTOS SPA RUT 76.413.215-7, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara los siguientes antecedentes administrativos solicitados en la Base
Administrativas en el Punto Anexos Administrativos; Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién, Copia
de Rut de la empresa, Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, u otro documento
equivalente, cuyo plazo no debera tener una antigiliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién, Certificado de Poder vigente del {o fos) Representante(s)
legal{es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, 0 Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60

3



T
dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion. (Si hay mas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a cada uno de
los Representantes Legales en el formato correspondiente), en la plataforma www.mercadopublico.cl. Pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién de evaluacién quien debe verificar si

cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

4.- SOCIEDAD COMERCIAL URIBE £ HUO LIMITADA RUT 76.125.907-5, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no aclara Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta

/

(=

Inadmisible.

5.- SOCIEDAD DE INVERSIONES TRAMUKA SPA RUT 77.810.046-0, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no aclara Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible
y Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s} legal{es}, emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato,
cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacidn. (Si hay mas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados
por todos aquellos, ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente). Siendo su oferta Inadmisibie.

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- Los Proveedores: BIOMUSIC SPA RUT 76.171.754-5, SOCIEDAD nO_<_mxn_>_..\cx_wm E HUO LIMITADA RUT 76.125.907-5, SOCIEDAD Um\_.2<mxm_02mm TRAMUKA SPA RUT 77.810.046-0, quedan
fuera de base de acuerdo lo indicado anteriormente, por este motivo su oferta queda fuera de base por inadmisible.

N.- 5#&@%@ ﬂ_zmmz_mx_.» >_.<m>\_uqnﬁ mvac._.um.awo.nmN-a.vxo_<_Cm_0>_Zm._.zc._s_mz._.o.n,mgwcqum.ﬂwhum-ﬂn:Bu_m:noz_ommimnmnm:ﬁmmnmmnammmczamn.umwm:aom_mmﬁmcmnm
cion, sien omision de evaluacién quien debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.
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Direccién de Administracién y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO “
LICITACION 1D 3825-31-LE24

En Padre Hurtado, a 08 de marzo 2024, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO
COMUNITARIO “, LICITACION ID 3825-31-LE24, donde se reciben y aceptan 10 ofertas de los proveedores: ABREGOAUDIO SPA RUT 76.463.742-9 sin informacion, INGENIERIA ALVEAL.CL SPA RUT
76.490.452-4 habil, SERVICIOS AUDIOVISUALES ALFONSO VIVEROS E.L.R.L. RUT 76.484.567-6 habil, BIOMUSIC SPA RUT 76.171.754-5 habil, LUIS ALBERTO COLQUE LERICI RUT 8.091.646-9 habil,

PROMUSICA INSTRUMENTOS SPA RUT 76.413.215-7 habil, SOCIEDAD COMERCIAL URIBE E HUJO LIMITADA RUT 76.125.907-5 habil, TECHNICAL SPA RUT 76.859.814-2 habil, SOCIEDAD DE
INVERSIONES TRAMUKA SPA RUT 77.810.046-0 habil, VIDEO WALL CORPORATION SPA RUT 76.899.690-3 habil, la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su
revision a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogado Direccidn Juridica, seglin Decreto Alcaldicio N2405 de fecha 26 de

febrero del 2024.



Jurfdi

Persona

Persona Natural

ABREGOAUDIO
SPARUT
76.463.742-9 12605042 15000000 0 cumP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA sin informacién
INGENIERIA
ALVEAL,CL SPA .
RUT 76.490.452-4 | 12575982 14965419 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5DIAS CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
| ¥
~ SERVICIOS f |
= | . .
] 6 | 12020786 14304735 CUMPLE_ CUMPLE CUMPLE __1DIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumplE | HABIL
BIOMUSIC SPA
RUT 76.171.754-5 | 12484272 14856284 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2DIAS CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
11241932 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA NO APLICA CUMPLE CUMPLE HABIL




8/3/24, 16:02

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

Resumen de ofertas
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Buscar por Rut: Buscar
Rut ;
76.463.742-9 Abregoaudio Equtp g So $12 605 042 Ace‘ptada £ | . | 1 11!
Spa nido e llumina. 4 N ‘ iGi AL i : Lt f|
w ‘Deciaracién Informacion b= Anexos Anexos Cnmprobanl'.e
ustre municip | Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
‘alidad de Padr ¢
e Hurtado -
76.490.452-4 ALVEALPRO EQUIPOSDEA $ 1_;,.575,933/) Aceptada ¢ ! . ;
UDIO E ILUMIN 4= 4 L A L SRic!
AC P M Declaracion informacion Anexas Anexos Anexos Comprobante
MI_Q Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
76.484.567-6 AV Ingenieria AV Ingenieria $ 12.020.786 _Aceptada , E f 1 1 :
Alln A : & e [ 4] L&
Pl O b s |4 | |
Declaracién informacion Anexos Anexos Anexos Comprobante i
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
76.171.754-5 Biomusic SPA Ofe_g_a pa rgA_S 12.484.272  Aceptada & | > G.] / 2 | I X1
douisicion 382 . . AT | |4 LEy
-31-LE24 BIO L) L) A) &V £ &S
il—-L-Ez— Declaracién Informacian Anexos  Anexos  Anexas Comprobante
M& Jurada Proveedor  Administratives Tecnicos Econdmice  de oferta
091.646-9 Centro Adquisicion d |$ 11.241.932 = Aceptada 0 oy 1 ‘ N |
lectrénico | e equipos de ~ el “a 3 |
Colque aud 1 L1 Declaracion Informacidn Anexos IAhexos ‘Anexos Cuﬁﬁiﬁbiu!e |
acion para la | Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos Econdmico  de oferta
lustre Municip
alidad de Padr
e Hurtado
]76.413.2]5-7 PROMUSICA COMPRADEE S 12.577.193  Aceptada . L Vel / 1)
SPA |QUIPOS DEAU' . R . ﬁ‘«-’ i ATy e ;L»jg
DIO E ILUMINA Declaraaon lnforn"acmn Anexos. Anexcs Anexas Comprobante
CION Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos Econdmico  de oferta
76.125.907-5 RINCON DEL = ADQUISICION 'S 10 896.555 Aceptada . - [ ya Co
MUSICO EQUIPO DE AU R iG} "JT] e |
DIO. MUNICIPA| Declaracion Informacis Mnexcs  AneXo:  Anexos Comprobant
LIDAD DE PAD e;ua:'razc;on Prgve:goorn Mmini;xrzstivm Tecm::s Ecozg:no?:u u;gp;?ertg €
RE HURTADC
76.859.814-2  TECHNICAL PROPUESTAC $12.571.440 Aceptada & | [l )
SPA  OMPRADEEQ . . - A &8 |4 7. L&
UIpos D | Declaracion Infarmacion Anexes  Anexos Anexos Corﬁpfobl{hte
ILUMINACI . Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos Econdmico  de oferte
. ON
77.810.046-0 TRAMUKA SPA COMPRADEE $ 12. 358 522 Aceptada & P [ |
QUIPOSDEAU - P = ‘ ey LA |
DIO E ILUMINA' Declaracion informacion Anexos Anexos  Anexos Comprabante
CION Jurada Proveedor  Administrativas Técnicos  Econdmico  de oferta
| 76.899.690-3  VIDEOWALL  EQUIPAMIENT 'S 12. 604400 Aceptada ¢ | o / |
Ingenieria QO DEAUDIOP .~ ./ e v 4 |
Audiovisual =~ ROFESIONAL 23 Declaracion informacion Anexos “Anexos Ansxee Comprobante
- Jurada Proveedor  Administrativos Técnicas Econdémico  de ofert

https://www.mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones
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", DECRETO ALCALDICIO N°___~_~__/
PADRE HURTADO, __ 2.6 FER 0L/

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION PARA USO
DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO”, en actividades municipales/

2.- La Solicitud de Compra N°56/ de fecha 09 de febrero de 2023, emitida por el Director
de Desarrollo Comunitario, donde adjunta el Requerimiento correspondiente/

3.- El Memorandum N°202/60/24,/del Director (S) de Administracién y Finanzas, con el
Visto Bueno del Sr. Alcalde(S) y del Director Juridico(S), para efectuar la compra.

4.~ Las Bases Administrativas Generales de la Licitacion Publica “COMPRA DE EQUIPOS DE
AUDIO E ILUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIQ",
visadas por el DirectorJurl’dico/

5.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°348/2024, emitido por el Director(S)
de Administracion y Finanzas.

6.- Las facultades que me confiere la Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.

7.- El Decreto Alcaldicio N°1254 de fecha 30 de Junio del 2021.

8. El Decreto N°1254, de fecha 30 de junio de 2021.

DECRETO

1.- LLAMESE la Licitacién Pdblica para la “COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E
ILUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIQ", solicitada
para uso en actividades municipales{/

2.- APRUEBASE las Bases Administrativas Generales que regiran la Licitacién Pablica y
Ficha Técnica. /

3.- PUBLIQUESE en Ia pagina web www.mercadopublico.cl, las Bases y demas
antecedentes técnicos de la presente Licitacion Publica.

3.- PUBLIQUESE en la pagina web www.mercadopublico.cl, las Bases y demds
antecedentes técnicos de la presente Licitacién Publica.

4.- NOMBRASE a la Direccién de Administracién y Finanzas, Unidad de Abastecimiento,
como unidad encargada del proceso de llamado a Licitacién Publica.

26 FEB 10
+
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

- 405

DECRETO ALCALDICION®-________/
PADRE HURTADO, ___2.6 FE3 2021/

5.- DESIGNASE a la Comisién de Apertura de la Licitacién Publica, a los siguiente

Directores; Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccién
Jurl’dica.,/

6.— DESIGNASE a la Comisién de Evaluacién de la Licitacion Piblica, a los siguiente

Directores: Director Direccién Juridica, Administrador Municipal, Director de Desarrollo
Comunitario. '

7.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 29-99-003 del Presupuesto Municipal Vigente/

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y
HECHO ARCHIVESE.

2y .
SECRETARIO MUNICIPAL /% UNICIPAL (S)

© ADM.MUN/SEC.MUN./CON Af\)f%g '
: DISTRIBUCION:
: SDt:_l;.El\él;mcnpal. FECHA !
%/ S:Lad de Abastecimiento memne_28. Q% OGB-T-B—FEE_?%
SALDO DISPONIBLE +46.30» € 0 |\




PADRE

BASES ADMINISTRATIVAS GENERALES
LICITACION PUBLICA:

“COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E ILUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO
COMUNITARIO"

MANDANTE MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

DESCRIPCION DE LA COMPRA:

CANTIDAD DETALLE PEDIDO

TORRES ELEVADORAS DE 300 KG..
2 Segun requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.

TRUSS CUADRADO DE 30 X 30 CMS. Y 3 METROS DE LARGO
2 Seglin requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.

MULTIPAR DE XLR DE 24 CANALES, 8 ENVIOS Y DE 30 MTS. DE LARGO.
1 Segln requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.

SISTEMAS DE AMPLIFICACION LINE ARRAY DE 1400 WATTS.
4 Segin requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.”

PARLANTES SUB BAJO DE 700 W.
2 Segun requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.

CABLES XLR DE 10 METROS.
20 Seglin requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.

PARLANTES DE 15 PULGADAS DE 350 WATTS.

2 Segln requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.
ATRILES DE PARLANTES.
2 Segun requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.

MICROFONOS DINAMICOS SUPERCARDIODIE
4 Segln requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.

ATRILES DE MICROFONOS CON BOOM.
4 Segln requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.

ATRIL DE MICROFONO DE SOBREMESA O DE BOMBO.
1 Segln requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.

PARLANTES ACTIVOS DE 15 PULGADAS DE 375 WATTS.
2 Segln requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.




CAJA DIRECTA DOBLE.
1 Segtn requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.
8 CABLES XLR DE 5 METROS.
Segun requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.
TESTER DE CABLES Y CONECTORES
1 Segln requerimientos minimos de Ficha Técnica adjunta.
AUDIFONOS SUPRA AUREAL PARA MON ITOREAB,ME;CLA
2 Segun requerimientos minimos de Ficha Téqgifa__adjunfa-.___
7
PREUPUESTO DISPONIBLE //"| $15.000.000 \(quince millones de pesos) Impuesto

/1| Incluido.

1.  MODALIDAD DE LA LICITACION

Se trata de una licitacién pablica, con oferta bajo la forma de “suma alzada/, es decir
todo el servicio serd adquirido de un solo oferente/ sin reajustes ni intereses,
incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda
nacional (pesos). El proveedor deberd ofertar conforme al Formato N“l?/indicando los
valores unitarios y totales ofrecidos por los productos sefialado en dicho Formato.

2. PROVEEDORES QUE PUEDEN PARTICIPAR

Podran participar en la propuesta todas las personas naturales, Juridicas o Unién
Temporal de proveedores, que acrediten su situacién financiera e idoneidad técnica
segun el Art. 4 de la Ley N°19.886, conforme lo disponga el Reglamento de la Ley

N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de
Servicios.

3. REGLAMENTACION

La presente licitacion y la Orden de Compra, que se suscriba en virtud de ella, se
cefiran a las siguientes normas, segin corresponda:

a) Bases Administrativas, Ficha Técnicas o Especificaciones Técnicas.

b) Respuestas y Aclaraciones entregadas a los proveedores a través del portal
Mercado Publico, las que se entienden forman parte integrante de las mismas.

€ Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro vy
Prestacién de Servicios, su Reglamento y modificaciones si las hubiere.

d) El Decreto Alcaldicio N°'1078 de fecha 29 de Julio del 2021, Reglamento Interno
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios.

4. DEFINICIONES

Para la correcta interpretacion de las presentes Bases Administrativas y de los demas documentos
que forman parte del proceso de licitacion se entenderd por:




Individualizacién del Mandante: El mandante de esta licitacién es la Municipalidad de
Padre Hurtado.

Razén social: Municipalidad de Padre Hurtado.

R.U.T.: 69.261.400-3

Direccion: San Alberto Hurtado N° 3295 (ex camino a Melipilla)
Comuna: Padre Hurtado, Region Metropolitana de Santiago.

Unidad Técnica: Direccidon de Desarrollo Comunitario (DIDECO).

I.T.S. Inspector Técnico del Servicio: Sera un funcionario designado por la Direccién de
Desarrollo Comunitario (DIDECO), quien asumird la obligacién de fiscalizar que la
adquisicién se ejecute con estricto apego a lo proyectado, en los plazos previstos de
acuerdo a la programacion entregada, y de verificar de acuerdo a lo establecido en las
normas correspondientes para la correcta ejecucién. Es responsable de visar el Estado
de Pago y de informar a la mandante sobre cualquiera modificacién que surja durante
la prestacion del servicio.

Especificaciones Técnicas o Ficha Técnicas: El pliego de caracteristicas, atributos,
exigencias y calidades de los bienes y/o servicios a adquirir y de los materiales en ellos

empleados. A su vez, establece los procedimientos para la verificacién y control de
dichas condiciones.

Presupuesto Disponible: El Presupuesto disponible con IVA incluido para la
adquisicion.

Propuesta Publica: Procedimiento administrativo de caracter concursal, mediante el
cual la administracion realiza un llamado publico, convocando a los interesados para
que, sujetdndose a las bases fijadas, formulen propuestas, de entre las cuales
seleccionard y aceptara la mas conveniente.

Plazos: El espacio de tiempo establecido en estas bases o en la orden de compra,
dentro del cual las partes deben cumplir con las obligaciones contraidas o ejercer los
derechos que emanan de la orden de compra. Los plazos establecidos en las presentes
bases se entenderan de dias habiles, salvo indicacién expresa en contrario.

Antecedentes: documentos requeridos en las bases que acreditan los aspectos
administrativos, técnicos y econémicos que se exigen para la presente licitacion.

Oferta Incompleta: aquella oferta en la cual se ha omitido la presentacién de algin
antecedente al momento del ingreso de la misma, se exceptia de estos antecedentes
los propios a las garantias exigidas en estas bases, si es que se solicitan




Oferta Poco Clara: aquella oferta que desde el andlisis de los antecedentes que ha
acompanfado requiere precisiones, aclaraciones, enmiendas o complementacién segun
exigencia que a su turno realice las comisiones establecidas en estas bases.

Adjudicatario: a la o las personas naturales, Juridicas o UTP que, en razén de haberse
adjudicado la presente propuesta con la mandante y acepta la orden de compra,
adquirié los derechos y obligaciones.

Bases Administrativas (B.A.): al Conjunto de normas que establecen las condiciones,
requisitos, procedimientos y términos comunes a los cuales deberd ajustarse la
licitacién ptblica, a la vez, fija el marco de referencia de la adquisicién de los
productos en sus diversas etapas, celebracidn, prestacién vy liquidacién.

5. FORMA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTA.

Antes de la fecha y hora de cierre de la licitacidn, los proveedores deberdn ingresar
sus ofertas al Portal www.mercadopublico.cl., en formato digital.

Las ofertas deberdn ser ingresadas via Portal Mercado Publico, por el monto total
(sumatoria total) de los productos licitados sin IVA.

Ademads, se deben ingresar como archivo adjunto los antecedentes requeridos en los
puntos 5.1, 5.2 y 5.3, conforme a las presentes Bases Administrativas y Ficha Técnica
o Especificaciones Técnicas, segin corresponda.

El proveedor debe procurar la presentacién de una oferta clara y ordenada. El orden
de las ofertas estara determinado por lo siguiente:

a)  Archivos digitales consolidados: Cada documento o antecedente requerido
en las presentes Bases, independiente del nimero de pdaginas que lo
constituyen, debe estar en un solo archivo digital.

b) Subir_archivos en el Anexo gue corresponde: Los antecedentes que se
solicitan en las presentes Bases son de cardcter administrativo, técnico o
econémico, por tanto, el Proveedor debe subir cada archivo digital al
Anexo que corresponde.

c) Nombre de los Archivos digitales: El nombre que se asigne a cada archivo,
debe guardar relacién con el contenido del mismo y estar antecedido por
la letra que le corresponda, en atencidn al orden que fija las bases.

d) Filtrar informacién: los Proveedores no deben ingresar antecedentes
adicionales a los requeridos.

e) El formato digital de los antecedentes debe ser de uso comin: por
ejemplo: formato JPG, PDF, Word, Excel, etc.




5.1 Anexos Administrativos./

a)
b)

o)

d)
e)

Persona Natural

Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente).
Copia del formulario tramitado de iniciacion de actividades del SIl o

documento del Sll que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi
informacion Tributaria).

Persona Juridica

Copia Cédula de identidad (vigente) del (los) representante (s) legal (es)
que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién.

RUT de {a empresa.

Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de
Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y
Turismo, u otro documento equivalente, cuyo plazo no debera tener una
antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de
la licitacion.

Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido
por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio
de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no debera tener
una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de
apertura de la licitacion. (Si hay mas de un Representante Legal, deben
venir los formatos firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a
cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente).

En caso de ser Unién Temporal de Proveedores (UTP)

Se deberan presentar todos los documentos sefialados para las personas
naturales o juridicas. Tanto las declaraciones como los certificados que se
adjunten deberan hacerse, extenderse y/o suscribirse por cada integrante de la
UTP o por el representante legal de la UTP.

Ademas, las UTP deberdn adjuntar la escritura publica en la cual conste el
acuerdo de constitucién de la UTP. En dicho documento se deberd establecer,
ademas, la solidaridad entre las partes respecto de todas las obligaciones que se
generen con la Entidad, y se deberd nombrar un representante o apoderado
comin con poderes suficientes. La Municipalidad de Padre Hurtado exigird
ademas la inscripcién en el Registro de Proveedores, de cada uno de los

proveedores de dicha union temporal.

g)

Persona Natural. Juridica v UTP.

Formato N°1—A/> N°1—B-/ (para UTP): Identificacion del proveedor
(obligatorio)




h) Formato N°2,/declaracion jurada simple de aceptacién de las bases que
regulan la propuesta y de conocimiento de las caracteristicas de los
productos a ofertar.

5.2. Anexos Técnicos./

a) Ficha Técnica: los oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo técnico con
la descripcion detallada de su oferta, la cual debe ser por la totalidad de los productos
requeridos y dar cumplimiento, como minimo, a las especificaciones técnicas y rangos
indicados por el producto solicitado por la Unidad Requirente. Con esto, al momento
de evaluar cada oferta se confirmard que lo ofertado corresponde a lo solicitado en la
licitacién. Quienes omitan esta informacién, presenten ofertas incompletas y no
incluyan un anexo técnico con la descripcidn y caracteristicas de lo solicitado, no seran
considerados al momento de la evaluacién. Tampoco serdn validas propuestas que
solamente declaren o aseguren cumplir con lo dispuesto en las bases de licitacién sin

el detalle técnico de los productos ofertados, lo cual no se considerard una propuesta
técnica.

Lo sefalado en las Especificaciones (Ficha) Técnicas son los requerimientos minimos
solicitados, de no contar con estos quedara fuera de bases.

Seran rechazadas de plano por la comisién de apertura aquellas ofertas que no
presenten propuesta técnica detallada (Ficha Técnica).

Si en una licitacién ninglin oferente presente este antecedentes se podrd solicitar
aclaratorias, debido que no habria ventaja ni desigualdad de oportunidad en sus
ofertas.

Si los oferentes adjuntan la ficha técnica municipal, esta para ser considerara como un
anexo técnico del oferente, debe venir firmada por el proveedor de lo contrario no se
considerara valida.

5.3. Anexos Econdmicos.

a) Formato N°3~-\/Oferta Econémica y Plazo de Entrega: En este Anexo se incluird la
oferta econémica detallada por cada producto vy la oferta econdmica por la totalidad de
éstos; junto con el plazo de despacho ofertado. La Oferta Econdmica sera bajo la forma
de “suma alzada”, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y
pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). La Oferta se detallara en el
Formato N°3 Oferta Econdémica, la cual debe ser ingresada en el Portal de
www.mercadopublico.cl, en valores netos. Ademds, se debe registrar el plazo de :
despacho ofertado de la totalidad de los productos, en dias habiles. \




El proveedor en su oferta, deberd considerar todos los gastos directos e indirectos que
irrogue el cumplimiento de esta adquisicion. A via sélo enunciativa se considerard
todos los gastos de materiales, servicios, derechos, impuestos, costos de garantia, y
en general, lo necesario para cumplir los requisitos.

Si existiera una diferencia en el valor ofertado en el portal y en lo indicado en el
Formato N°3 Econdmico, prevalecera lo indicado en el Formato N°3 Econémico.

Cualquier antecedentes que se solicite en el formato N°3 econdémico y que el
proveedor no lo incorpore en dicho formato, no se solicitard aclaratoria y se
considerard inadmisible la oferta.

Se rechazara las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos de las Bases

Administrativas, y con los productos y requerimientos minimos de éstos establecidos
por la Direccion solicitante en la Ficha Técnica.

f

No se solicitara aclaracién al Formato N°3 Econémico./

Seran rechazadas de plano por la comisién de apertura aquellas ofertas que no
presenten el Formato N°3 Econdmico.

6. CRONOGRAMA

El Cronograma de la presente Licitacion se establece en la publicacién del proceso a
través del sistema de informacién www.mercadopublico.cl

7.  CONSULTAS Y ACLARACIONES

Las consultas que los interesados deseen formular con relacién a la materia de esta
Propuesta, deberan ser realizadas a través del portal de www.mercadopublico.cl. La
Unidad de compra de la Direccién de Administracién y Finanzas, procedera a analizar y
responder las consultas formuladas por los proveedores. Las respuestas se pondran a
disposicién del publico en la pagina web www.mercadopublico.cl.

Sin perjuicio de lo anterior, y con anterioridad a la Apertura de las Ofertas, la Unidad
de compras de la Direccién de Administracién y Finanzas, se reserva el derecho de
emitir para todos los participantes, las Aclaraciones a las Bases que estimare
necesarias, o las que hubieren surgido con motivo de las consultas efectuadas por los
interesados durante el proceso de Licitacién. Tales Aclaraciones se entenderan
informadas a los participantes, al encontrarse publicadas en la pagina web

www.mercadopublico.cl.




8.  MODIFICACIONES A LAS BASES

La Unidad de Compras de la Direccién de Administracion y Finanzas, podra modificar
las presentes bases, ya sea por iniciativa propia o en atencién a una consulta efectuada
por algunos de los oferentes, hasta antes del vencimiento del plazo para presentar
ofertas, Las modificaciones que se lleven a cabo seran informadas a través del sitio
web www.mercadopublico.cl. Estas modificaciones formaran parte integral de esta
Propuesta. Junto con aprobar la modificacion, se establecera un nuevo plazo
prudencial para el cierre o recepcidon de las propuestas, a fin que los proveedores
interesados puedan conocer y adecuar su oferta a tal modificacién.

9. MECANISMO PARA RESOLVER LOS EMPATES

Una vez evaluadas las ofertas, si se producen empates en las evaluaciones finales, para
su desempate se atenderdn a los mayores puntajes obtenidos en los siguientes
criterios de evaluacion: en primer lugar, prevalecerd el mayor puntaje en el criterio
“Oferta Econdémica’; si se mantiene el empate con la evaluacién econdémica se aplicara
como mecanismo de desempate el mayor puntaje obtenido en la evaluacién del criterio
‘Despacho de Los Productos” ; si aun continua el empate serd el mayor puntaje
obtenido en la evaluacion del criterio “Entrega de los Antecedentes” Finalmente si

persiste el empate se seleccionara la propuesta que ingreso primero en el portal
www.mercadopublico.cl.

10. INHABILIDADES PARA OFERTAR

Serdn las establecidas en el Articulo N°35 septies. de la Ley 19.886 de Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios.

11. PLAZO DE VALIDEZ DE OFERTAS

Las ofertas tendran una validez minima de 60 dias corridos, contados desde la fecha

de apertura del proceso licitatorio informado a través del sistema de informacién
www.mercadopublico.cl.

12. INADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS Y DECLARACION DE DESIERTA DE LA LICITACION

La entidad licitante declarard inadmisible las ofertas presentadas que no cumplan los
requisitos o condiciones establecidos en las presentes bases de licitacién, sin perjuicio
de la facultad para solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones formales de
acuerdo con lo establecido en las presentes bases.




La entidad licitante podra, ademas, declarar desierta la licitacién cuando no se
presenten ofertas o cuando éstas no resulten convenientes a sus intereses.

13. READJUDICACION

Si el adjudicatario se desistiere de aceptar la orden de compra, o no cumpliese con las
demas condiciones y requisitos establecidos en las presentes bases para la suscripcién
0 aceptacion de los referidos documentos, la entidad licitante podra, junto con dejar
sin efecto la adjudicacion original, adjudicar la licitacién al oferente que le seguia en
puntaje, o a los que le sigan sucesivamente, dentro del plazo de 60 dias corridos
contados desde la publicacién de la adjudicacién original.

14. APERTURA DE LA PROPUESTA

Las ofertas deberan ser ingresadas en la pagina web www.mercadopublico.cl, por el
monto total de los productos solicitados.

Ademas, se deben ingresar como archivos adjuntos en la pigina web antes, mencionada,
los antecedentes solicitados en el Punto 5.1/ “Anexos Administrativos:'/, 5.2 "Anexos
Técnicos” 4 los solicitados en el Punto 5.3. “Anexos Econémicos”. /

15. COMISION DE APERTURA Y EVALUADORA DE LAS OFERTAS

Se constituira una Comisién de Apertura de las propuestas formada por la Directora
de Administracién v Finanzas)& Profesional Abogada DirecciénJurl’dica/’

Se constituird una Comisién de Evaluacién /de las propuestas formada Director
Direccién Jurl’dic/a( el Administrador Municipal/y Director de Desarrollo Comunitario./
3 7

La Apertura de las Ofertas se efectuard, el dia indicado en el portal, en dependencias
del Municipio, en la Oficina de Adquisiciones Municipal.

En el proceso de apertura se levantard un Acta, en la cual quedara constancia del
monto de la oferta de cada proveedor, ademds se consignardn las observaciones
formuladas respecto de las ofertas rechazadas y los motivos del rechazo. Esta Acta
serd firmada por la comisidn apertura de las ofertas.

La Comisién de Apertura, verificara, primero, la adecuada presentacién de
antecedentes en la Apertura de la Licitacion.
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La Comision de Evaluacion, dispondra de 10 dias habiles para estudiar las condiciones de
la oferta y elaborar una proposicion de adjudicacién de las propuestas, la que serd
remitida al Alcalde, junto con los antecedentes de los postulantes, para su aprobacion.

16. DE LA ADJUDICACION, ACEPTACION Y RESOLUCION DE LAS PROPUESTAS.

La Comision de Apertura deberd solicitar aclaraciones a las ofertas que estin
incompletas o poco claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un
plazo maximo de 2 dias habiles una vez realizada la Apertura Electrénica: de no
aclararse o complementarse y vencido este plazo quedaran en calidad de rechazadas.

16.1. Errores u Omisiones detectados durante la Evaluacién:

La Entidad Licitante podrd solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones
formales, siempre y cuando las rectificaciones de dichos vicios u omisiones no les
confieran a esos oferentes una situacién de privilegio respecto de los demas
competidores, esto es, en tanto no se afecten los principios de estricta sujecidn a las
bases y de igualdad de los oferentes, y se informe de dicha solicitud al resto de los
oferentes a través del Sistema de Informacién

La Comision de Apertura debera solicitar a través del portal www.mercadopublico.cl,
en foro inverso, con posterioridad al acto de apertura, las aclaraciones o informacion
que se consideren oportunas de las Ofertas, que no alteren o modifiquen las Bases
Administrativas, las que deben ser respondidas por el proveedor dentro del plazo
maximo de dos dias habiles una vez solicitadas en el foro inverso, esto si la Comisién
de Apertura no establece otro plazo menor.

La Comision de Evaluacién, le debera proponer al Alcalde el rechazo de alguna o todas
las ofertas si no las estimare convenientes para sus intereses, y el derecho de proponer
la adjudicacién a cualquiera de los proveedores aunque no sea la oferta mas baja si
conviene a los intereses de la Mandante o de la Unidad Técnica siempre que cumpla
con los requisitos establecidos en las presentes Bases y en los criterios de evaluacién:
en este ultimo caso la proposicién de la adjudicacién sera justificada.

La Comision de Evaluacién emitird un informe y una proposicién de adjudicacién. Esta
proposicion recaera en el o los proveedores, que a su juicio, mejor cumplan con los
requisitos administrativos, técnicos y econdmicos de la presente licitacién.

El Informe y la proposicién de adjudicacién se remitirdn al Alcalde, para que éste
ratifique, modifique o rechace dicha proposicién. La modificacion o rechazo sera
justificado.
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Aprobada por el Alcalde la proposicién de adjudicacién, la Direccién de Administracién y
Finanzas, a través de su Unidad de Adquisiciones Municipal, dictard el Decreto o la
Resolucién de Adjudicacion, el cual se notificara al proveedor favorecido con la
adjudicacién de la propuesta a través del portal www.mercadopublico.cl

Entre la fecha de apertura de la propuesta y la comunicacién de adjudicacién no
debera mediar un lapso superior a 60 dias corridos, transcurrido dicho plazo el
proveedor podra desistirse de su oferta.

16.2. Declaracion de Ausencia de Conflictos de Intereses y de Confidencialidad.

Cada integrante de la Comision de Evaluacién debera suscribir una Declaracién de
Ausencia de Conflictos de Intereses v de Confidencialidad, la cual sera publicada en el

portal www.mercadopublico.cl junto con los antecedentes de adjudicacién de la
licitacion publica.

17. METODO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Una vez realizada la apertura electronica a través del Portal, se procederd con la
evaluacién de las ofertas ingresadas que sean declaradas ADMISIBLES. Sélo los
oferentes que sean admisibles calificaran para el proceso de evaluacién cuyas ofertas
seran evaluadas a través de los siguientes criterios de evaluacién:

Pautas de Evaluacién:

A Oferta Econémica 80%,/,

B) Despacho de los Productos 10% "‘/’

0 Presentacion de Antecedentes 10% |/
TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacion sefaladas, no se
consideraran en esta Pauta de Evaluacion, y quedardn automdaticamente fuera de las
presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (80%) /

La nota para el factor precio se obtendra del cuociente entre el menor precio ofertado,

entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula
siguiente:

Formula: (Menor Precio Ofertado x 100) x 0.80
Precio Ofertado

Cabe senalar, que el proveedor debera ofertar segun lo solicitado en el Formato N°3,
de lo contrario su oferta no sera considerada, y quedara fuera de Bases.
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B) DESPACHO DE LOS PRODUCTOS (10%) /

Las ofertas se compararan entre si y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje
100) a la oferta que considera la mejor y mas proxima fecha de despacho de los
productos a conveniencia de los fines municipales, es decir, desde la de menor plazo
de entrega al mayor plazo. El plazo de despacho ofertado serd informado en el
Formato N°3, donde debe ser expresado en dias habiles y se ird disminuyendo en 20
puntos cada una de la siguiente manera:

Primera oferta de menor plazo de entrega 100
Segunda oferta de menor plazo de entrega 80
Tercer oferta de menor plazo de entrega 60
Cuarta oferta de menor plazo de entrega 40
Quinta oferta de menor plazo de entrega 20
Todas las demas ofertas 0

En caso que un proveedor oferte en un rango de tiempo (ejemplo entre 1 y 2 dias) se
considerard el rango mayor para la asignacion de puntaje

Luego, se ponderara el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (10%).

C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%) | /

Para este criterio de evaluacion, las ofertas se comparardn entre si, conforme a los
antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a
100 puntos), a las ofertas que presente la totalidad de antecedentes conforme a bases
y luego, disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha
o que haya debido ser rectificado, conforme a lo establecido en el punto 16 de las
presentes Bases Administrativas.

Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos 100
formales de la presentacidn de la oferta

Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la 2¢
comision por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la 50
comisién por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 5 0 mads antecedentes a requerimiento de 0

la comisién por oferta incompleta o poco clara.
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Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado
(10%).

18. INSCRIPCION EN CHILE PROVEEDORES:

L/
El proveedor para ser adjudicado debe estar inscrito en estado HABIL,/en el registro de
Chile Proveedores.

En caso de que el adjudicatario no se encuentre inscrito en el Registro Electrdnico
Oficial de Contratistas de la Administracién debera inscribirse dentro del plazo de 10
dias habiles, contados desde la notificaciéon de la resolucién de adjudicacion.
Si resulta adjudicada una unién temporal de proveedores, cada proveedor integrante
de ésta deberd inscribirse en Chile Proveedores.

19. NOTIFICACION DE ADJUDICACION

Una vez que se haya adjudicado la Propuesta, se procederda a notificar la decision al
Adjudicatario mediante el portal www.mercadopublico.cl.

20. DE LA ORDEN DE COMPRA

20.1 Formalizacion de la Oferta

Sera a través de la emision y aceptacion de la Orden de Compra correspondiente,
segun el articulo N°63 de Reglamento de la ley 19.886.

20.2 Del precio de la orden de compra

Sera el que se indique en el Decreto o Resolucién de Adjudicacién, producto de la
oferta seleccionada. Sera en pesos, moneda nacional e incluird todos los gastos e
impuestos que genere la adquisicién.

20.3 Disminucion y Aumentos de Servicios.

La Unidad Técnica, previa autorizacion de la Mandante, podrd disminuir o aumentar
las cantidades de productos, en cuyo caso el proveedor tendra derecho a su pago de
acuerdo a lo contratado y a lo efectivamente adquirido, y a un aumento o disminucién
del plazo proporcional al aumento o disminucién que haya tenido la adquisicidon
inicial, salvo que se convenga uno menor.

Toda modificacion que se realice (aumento o disminucion de la adquisicién), una vez
obtenidas las aprobaciones precedentes serd informada por el ITS al proveedor; visada
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por el Jefe o superior que corresponda de la Unidad Técnica y aprobada mediante
Decreto Alcaldicio.

21. MODALIDAD DE PAGO.

El pago se cursard dentro de los 30 dias contados desde la fecha de entrega de la
factura en la Unidad de Bodega e Inventario de la Municipalidad de Padre Hurtado,
previo que la unidad técnica Direccion de Desarrollo Comunitario (DIDECO) certifique
la recepcion conforme de fos productos.

El ITS serd un funcionario designado por el Direccion de Desarrollo Comunitario
(DIDECO).

En caso de celebrar el proveedor un contrato de factoring o cesién de las facturas
correspondientes este debera notificar al Mandante y Unidad Técnica (DIDECO), dentro
de las 48 horas siguientes a su celebracion, Asimismo, la empresa de factoring debera
tomar las providencias necesarias y oportunas de notificacién a este mandante, a fin
de hacer efectivo el cobro de las respectivas facturas. La municipalidad no se obliga al

pago del factoring en caso de existir obligaciones y/o multas pendientes del
proveedor.

Los prestadores podran solicitar que los pagos se realicen mediante transferencia
electronica llenando el Formulario N°4, adjunto en las presentes bases administrativas.

22. PROCEDIMIENTO DE TERMINO ANTICIPADO DE CONTRATO.

El contrato podrad ser resuelto administrativamente de pleno derecho, sin forma de
juicio y sin derecho a indemnizacion por cualquier incumplimiento de parte del
proveedor respecto de las obligaciones contraidas en virtud del contrato. En este caso
la Municipalidad estara facultada para hacer efectiva la o las garantias vigentes.

a) Verificada una o mas causales de incumplimiento de contrato, la municipalidad
notificara dicha circunstancia otorgando traslado al proveedor por el plazo de 5

dias corridos a fin de que realice sus descargos, los cuales deberd ingresar por
oficina de partes.

b) Efectuados los descargos por parte del proveedor, la autoridad evaluara la
dictacién del acto administrativo fundado, haciéndose cargo de los descargos
notificarse dicho acto administrativo.

¢) El proveedor podrd interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en\%
contra del decreto fundado pone termino anticipado al contrato, en la forma y
plazos que establece dicha normativa.
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d) El acto administrativo que pone termino anticipado al contrato o bien la que
resuelve el recurso, deberdn publicarse en el sistema de informacién de
compras y contratacion puablica (www.mercadopublico.cl).

23. MULTAS

23.1. Causales de Multas

-a-nL— N T GHT: GIL;_—_.&:&--& __;__-=_..-_.=__—‘_——_ .
Por cada dia habil de atraso en la entrega de la totalidad de los
1 | productos de acuerdo al plazo ofertado por el oferente; Se le 2 U.T.M.

aplicard la multa por cada dia.

Por cada dia de atraso en la reposicion de productos
defectuosos o en mal estado, de acuerdo a los plazos exigidos
por la Unidad Técnica; se aplicard esta multa por cada producto
y dia de atraso.

2 U.T.M.

Omitir el hecho de informar a la Unidad Técnica en la formay en
1 | los plazos sefialados en las Bases, su intencién de efectuar 4 UTM.
cesion de factura o factoring.

Otorgar una cesion de factura (factoring), teniendo obligaciones
2 | o multas pendientes con el Municipio derivadas del contrato que 4 U.T.M.
se celebre con motivo de estas Bases.

24. PAGO DE LA MULTA.

El proveedor del servicio debera pagar las multas directamente en la Tesoreria
Municipal, dentro del plazo de 7 dias habiles siguientes a la notificacion de la
resolucién fundada que la aplica o dentro de los 7 dias siguientes al Decreto Alcaldicio
que rechaza los recursos dispuestos en la ley 19.880, en caso de que hubieren sido
presentado, debiendo otorgarsele recibo para tal efecto. El monto total de las multas
impagas, sera descontado del Estado de Pago.

25. PROCEDIMIENTO DE APLICACION DE MULTAS.

De conformidad a con lo dispuesto en el articulo 79 ter del Decreto 250 de 2004 del
Ministerio de Hacienda, en caso de incumplimientos de una o mas obligaciones
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establecidas en las bases o en el contrato, la municipalidad procedera a cursar dichos
incumplimientos de conformidad al siguiente procedimiento:

a) Cuando se verifiquen hechos que, de acuerdo a lo establecido en las presentes
Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas o términos de referencia, sean
constitutivos de multas, el o la ITS, segun corresponda, notificard esta circunstancia
al Proveedor, mediante comunicacion escrita, indicando en forma precisa los hechos
que se le imputan, enviando copia de dicha comunicacion a la comisién de multas
(la que estara compuesta por El administrador Municipal, el Director Juridico y El
director de la unidad técnica), solicitando la aplicacién de la multa ;

b) El Proveedor dispondra de un plazo de 3 dias habiles para efectuar los descargos
que estime pertinentes, adjuntando los antecedentes que justifiquen sus
alegaciones ante la Comision de multas (ingreso por Oficina de Partes e
Informaciones). En caso que el Proveedor no efectuaré descargas dentro del plazo
establecido, se procedera a aplicar la multa;

¢) Efectuados los descargos por parte del Proveedor, la Comisién, decidird la
procedencia de aplicar la multa, pudiendo la comisién solicitar informes y asesoria a
las distintas unidades Municipales que estime pertinente.

No se aplicardn multas en casos de fuerza mayor o caso fortuito, siempre se configuren
lo requisitos para dichos efectos y que sea debidamente fundado vy justificado.

d) La multa serd aplicada mediante resolucién fundada de la comisién, la que sera
notificada al Proveedor, mediante carta certificada dirigida al domicilio o a través de
correo electrénico a eleccion de la municipalidad. La notificacién que se efectle
mediante carta certificada, se entenderd practicada a contar del tercer dia habil
siguiente a su recepcién en la Oficina de Correos correspondiente.

e) El Proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en contra de
la resolucién fundada que le aplique la o las multa/s, en la forma y plazos que
establece dicha normativa.

f) El Alcalde a través del respectivo decreto alcaldicio fundado resolverd la
interposicion del o de los recursos presentados, acogiendo total o parcialmente los
fundamentos dados por el contratista, o bien, la rechazard confirmando la o las
multa/s aplicada/s.

g) El acto administrativo que aplica la multa o bien la que resuelve el recurso, deberan /=5
publicarse en el sistema de informacidn de compras y contratacion publical|2
(www.mercadopublico.c)).
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La municipalidad se reserva el derecho para poner término anticipado del contrato,
cuando la aplicacidn de las multas excediere del 10% del valor total del contrato durante
la vigencia del contrato.

26. DERECHO A REVOCAR O SUSPENDER LA LICITACION.

Se podrd revocar la Licitacion cuando ésta vulnere el interés publico general o
especifico de la Municipalidad, y en general por razones de mérito, conveniencia u
oportunidad. Asimismo, podrd suspender el proceso licitatorio por una cantidad
determinada de dias. Cualquiera de estas declaraciones deberd efectuarse por

Resoluciéon Fundada que asi lo disponga. El o los oferentes no tendran derecho a
indemnizacién alguna.

27. FECHA DE ADJUDICACION

La fecha de adjudicacién podra ser modificada, si esta fecha por motivos de tramites
administrativos no se pudiera cumplir, serd cambiada al dia de la total tramitacion del
Decreto Alcaldicio de Adjudicacion.

28. DESPACHO DE LOS PRODUCTOS

La entrega de los bienes sera dentro del plazo ofertado por el adjudicatario en el
Anexo N°3, a contar de la aceptacién de la Orden de Compra en el portal
www.mercadopublico.cl. El lugar de entrega podra ser modificado de comun acuerdo
entre las partes. Si por motivos de fuerza mayor o casos fortuitos debidamente
acreditados, el proveedor no pudiese hacer entrega de los bienes, deberd proponer al
municipio en forma escrita las alternativas para dar cumplimiento a la compra o

servicio, lo que deberd ser previamente sometido a la aprobacién de la Unidad
Solicitante.

Los productos debe ser despacho en su totalidad, no se aceptara entrega parcializada
En la siguiente direccion y horarios:

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado,
Ubicado en San Alberto Hurtado N°3295 (ex camino Melipilla).

Horario: lunes a jueves de 08:30 a 13:30- (tarde) 15:00 a 17:00 horas; viernes: 08:30
a 14:00 horas.

29. DISPOSICIONES FINALES

Cualquier diferencia en la interpretacioén de la reglamentacion de las presentes Bases
Administrativas serd resuelta sin ulterior recurso por la Unidad Técnica, sin perjuicio
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de las atribuciones correspondientes a la mandante y a la Contraloria General de la
Republica cuando proceda.

Para todos los efectos legales, las partes fijan su domicilio en la Comuna de Padre
Hurtado y se someten a la jurisdiccion de sus tribunales.
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FORMATO N° 1-A /
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA:

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:

R.U.T. DEL PROVEEDOR:

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE:

R.U.T.

DOMICILIO:

TELEFONO:

CORREO
ELECTRONICO:

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE:

TELEFONO
FIJO:

CELULAR:

CORREO
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL
EN , a de de
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FORMATO N°1 —B/

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, DECLARACION JURADA SIMPLE Y ACEPTACION DE
BASES (COMPLETAR SOLO SI ES UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES)

LICITACION PUBLICA:

INTEGRANTE 1 UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES:

2 I o T RO
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FIRMA REPRESENTANTE LEGAL UTP

EN ,a de de
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/
FORMATO N° 2 /
DECLARACION JURADA

LICITACION
PUBLICA:

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON
SOCIAL:

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los

antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre
ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econémica todos los gastos necesarios para la
ejecucion del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas y
demas documentos anexos.

4) Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccion a los derechos fundamentales del trabajador o por los
delitos concursales establecidos en los articulos 463 y siguientes del Cédigo Penal,
dentro de los dos afios anteriores a la presentacion de la oferta.

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal
de Defensa de la Libre Competencia, dentro de los 5 afios anteriores, contados
desde que la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicién de contratar
a cualquier titulo con drganos de la administracién, contemplada en el articulo 26,
letra d), del Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2004, del Ministerio de Economia.
Fomento y Reconstruccién, que Fija el texto refundido, coordinado y sistematizado
del decreto ley N°211, de 1973.

- Asimismo, declaro que, si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicion de celebrar actos y contratos con
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organismos del Estado, por los delitos mencionados en la ley N°20.393.

Ausencia de conflictos de interés

- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADO ni estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho érgano, por los vinculos
descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que los
funcionarios directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, o
las personas unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54

de la Ley N° 18. 575, Ley Orgéanica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado, formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o andénima cerrada en
que una o mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

- Mi representada no es una sociedad andnima abierta en que alguna de las
personas indicadas en el primer punto sea duefia de acciones que representen el
10% o mas del capital.

-~ No soy gerente, administrador, representante o director de cualquiera de las
sociedades antedichas.

- Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo
54 de la Ley N° 18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracién del Estado, son los siguientes: cényuge, hijos, adoptados y parientes
hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive. ‘

Declaro que toda la informacion ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados, los proveedores podrin ser
suspendidos o eliminados del Registro de Proveedores, de acuerdo a los Articulo s
N° 95 y 96 del Reglamento de Compras Publicas.

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN ,a de de




OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO

Licitaciéon Publica:
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“COMPRA DE EQUIPOS DE AUDIO E [LUMINACION PARA USO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO

COMUNITARIO"

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL OFERENTE:

CANTIDAD

PRODUCTOS

VALOR UNITARIO
NETO

VALOR UNITARIO
IVA INCLUIDO

VALOR TOTAL
NETO

VALOR TOTAL IVA
INCLUIDO

TORRES ELEVADORAS DE 300 KG..
Segun requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

TRUSS CUADRADO DE 30 X30 CMS. Y3
METROS DE LARGO

Segun requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

MULTIPAR DE XLR DE 24 CANALES, 8 ENVIOS Y
DE 30 MTS. DE LARGO.

Segln requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

SISTEMAS DE AMPLIFICACION LINE ARRAY DE
1400 WATTS.

Segun requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

PARLANTES SUB BAJO DE 700 W.
Segln requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

20 /

CABLES XLR DE 10 METROS.
Segun requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

2/

PARLANTES DE 15 PULGADAS DE 350 WATTS.
Segun requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

ATRILES DE PARLANTES.
Segun requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

MICROFONOS DINAMICOS SUPERCARDIODIE
Segln requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

ATRILES DE MICRGFONOS CON BOOM.
Seglin requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.




25

ATRIL DE MICROFONO DE SOBREMESA O DE

BOMBO.
Segun requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

PARLANTES ACTIVOS DE 15 PULGADAS DE 375

WATTS.
Segun requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

CAJA DIRECTA DOBLE.
Segtin requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

CABLES XLR DE 5 METROS.
Segun requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

1

TESTER DE CABLES Y CONECTORES
Segun requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

AUDIFONOS SUPRA AUREAL PARA
MONITOREAR MEZCLA

Segun requerimientos minimos de Ficha
Técnica adjunta.

VALOR TOTAL NETO DE LA COMPRA: $

VALOR TOTAL DE LA COMPRA IVA INCLUIDO: $

PLAZO DE DESPACHO (DIAS HABILES):

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A

DE DE
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FORMATO N°4 /

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podran solicitar el pago por medio de transferencia electrénica,
adjuntando la siguiente informacién:

Datos Solicitados
RAZON SOCIAL:

RUT:

CONTACTO:

BANCO:

NUMERO DE CUENTA:

TiPO DE CUENTA:

CORREO
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A DE DE
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID

Yo, ., cedula nacional de identidad N°

con domicilio en . DECLARO bajo

juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comin, tengo o
tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N¢
18.046, sobre sociedades andnimas.

* Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo o
tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

® Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

* Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o
tienen cuestién litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comiin, tengo o
tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacidn
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, tengo o
tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, he o han
tenido intervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

=)
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e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comin, tengo o
tienen relacidn de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra
en cuya evaluacién participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni
he o han prestado en los dos ultimos afios servicios profesionales de cualquier tipo y en
cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

e No me he desempefiado en los Gltimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algln comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales
o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

¢ No he emitido opinidn, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacién
participo y cuya resolucidn se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir alglin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por dltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracién serd rechazada y el respectivo funcionario no podrd participar en la
Comisién Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario serd excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto a
sanciones administrativas o penales segtin corresponda. Debe tenerse presente que faltar a
la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en la
comisidn del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone que
"el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia que no
sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio y multa
de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, FECHA

NOMBRE
CARGO
RUT



FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDECO

PROGRAMA: GESTION INTERNA

COMPRA Y/O SERVICIO: ADQUISICION DE COMPRAS DE EQUIPOS DE AUDIO E
ILUMINACION.

FECHA Y HORA DE ENTREGA:

MANANA: DE LUNES A VIERNES DE 8:30 A 13:30 HRS.

TARDE: DE LUNES A JUEVES DE 15:00 A 17:00 HRS.

TARDE: VIERNES DE 15:00 A 14:30 HRS.

EN CAMINO SAN ALBERTO HURTADO N°3295; UNIDAD DE ADQUISICIONES.
MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO.

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $15.000.000 IVA incluido (Quince millones de pesos)
CUENTA PRESUPUESTARIA: 29-99-003 (Gestion Interna)

JUSTIFICACION:

Compra de equipos de audio para ser utilizados en actividades municipales, siendo de suma
importancia para la realizacion de dichas actividades.

Este sistema de sonido permitira su uso en eventos masivos y al aire lbre donde facilitara la
participacién ciudadana de eventos municipales tales como, festivales, actividades
culturales, deportivas, educativas, ferias de emprendimiento, entre otras

REQUERIMIENTO: Adquisicién de compras de equipos de audio.

ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS:

UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
2 Torres elevadoras telescépica que soporte al menos 300kgde | -
cargay que levante al menos hasta 6,1 metros de altura.

Las torres elevadora deben ser plegable, facil de transportar,

sistema especial de ajuste, Gatillos de seguridad para anclaje.

2 Truss de alumino reforzado cuadrado de 290mm x 290mm. y de
3 metrosdelargo. | T
1 Multipar de con 24 canales de hembra a macho con conector

XLR, 8 envios con macho a hembra con conectores XLR, de 30
Metros de Largo, los conectores volantes deben venir agrupado
por colores en 4 grupos y la caja de distribucién debe ser de
acero reforzado.

4 Cajas Acusticas del tipo Line Array de al menos 1400 watts, con
SPL Maximo de 132dB, Sistema autoalimentado con 2 woofer de
8", de tres vias del tipo Bass-reflex, con una potencia nominal de
700w, con conexidn de entrada y linkeo via XLR.

2 Parlantes Sub Bajos de 700Watts, con un parlante de 18
Pulgadas, con una respues de frecuencia de 35hz a 110hz y un
SPL méximo de 130 dB, con una impedancia de 20 ohm y
conectores de entrada y salida del tipo XLR
20 Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de 10 metros

de largo




CEnHINnR

PADRE
HURTADO

2 Parlantes de 15 Pulgadas con un una potencia de 350watts RMS
,con 2 entradas XLR, 2 entradas Plug y una entrada RCA, con
salida de linea por XLR y una respuesta de frecuencia de 40Hz a
18KHz y SPL maximo de 129dB

2 Atriles de parlantes con estuche de transporte y que soporten
una carga maxima de 60kg
4 Micréfonos dindmicos de patrén polar supercardioide, con una

sensibilidad de al menos -54dBV, con una impedancia de salida
de 3001}, con conector del tipo XLR y con una respuesta de
frecuencia de respuesta de 50-16.000Hz

4 Atriles de micréfono, fabricado en acero y ajustable, con Boom.

1 Atril de micréfono de sobre mesa o de bombo con una altura
maxima de 47 cms. y base de hierro.

2 Parlantes activos con woofer de 15 pulgadas y bobina de voz de

3”, con SPL méaximo de 132dB, con una potencia maxima de 375
watts RMS, con DSP integrado y opciones de equalizacién. Con 2
entradas de conexién de micréfono XLR y 2 entradas de Linea
TRS de 1/4, entrada auxiliar de 3,5mm, una salida de XLR y
conexidn Bluetooth y opcién de parear con otra caja.

1 Caja directa doble con GND y Lift, con entrada de TRS de % y
salida por XLR con Atenuador de -20 y -40 db por canal
8 Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de 5 metros
de largo.
1 Tester de cables, con leds que muestren la continuidad de los
cables, y con conectores MIDI, XLR, TRS %, Plug 1/8, Speakon,
RCA. Banana
2 Auriculares o fonos del tipo Supra aureal, para monitoreo de
mezcla.

NICOLAS KRUGER KRUGER
DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLD COMUNITARIO

Nombre del Solicitante: Luis Cataldn Contreras
Correo del solicitante: Icatalan@mph.cl
Teléfono del solicitante: +569 9308 5017



SOLICITUD DE COMPRA N.2 S— ( FECHA

Solicitante: DIDECO

Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER KRUGER

Sefior(a) Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES
Sirva adquirir los materiales que a continuacion se
detallan para el siguiente destino: DIDECO

09 FEB 2624

OBLIG:

FECHA:

ITEM

Gasto Inicial

Gasto

Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Fecha 0 -C 72 - J2o2\

ITEM 2%- §¥ -co?

Saldo Inicial 6 15.Q00 oo . —

CUENTA: 29-99-003 (Gestién Interna)

PRESUPUESTO: $15.000.000 IVA incluido (Quince millones de pesos)

CANTIDAD

UNIDAD

DETALLE PEDIDO

OBSERVACION

2

TORRES ELEVADORAS DE 300KG
Segiin especificaciones de ficha técnica.

2

TRUSS CUADRADO DE 30X30CMSY 3
METROS DE LARGO.
Segiin especificaciones de ficha técnica.

MULTIPAR DE XLR DE 24 CANALES, 8
ENVIOS Y DE 30 MTS DE LARGO.
Segin especificaciones de ficha técnica.

SISTEMAS DE AMPLIFICACION LINE
ARRAY DE 1400 WATTS.
Segun especificaciones de ficha técnica.

PARLANTES SUB BAJO DE 700W
Segun especificaciones de ficha técnica.

20

CABLES XLR DE 10 METROS.
Segun especificaciones de ficha técnica.

PARLANTES DE 15 PULGADAS DE 350
WATTS
Seglin especificaciones de ficha técnica.

ATRLES DE PARLANTE
Segun especificaciones de ficha técnica.

MICROFONOS DINAMICOS
SUPERCARDIODIE
Segin especificaciones de ficha técnica.

ATRILES DE MICROFONO CON BOOM
Segun especificaciones de ficha técnica.

ATRIL DE MICROFONO DE SOBREMESA 0
DE BOMBO
Segun especificaciones de ficha técnica.

PARLANTES ACTIVOS DE 15 PULGADAS de
375 WATTS.
Segun especificaciones de ficha técnica.




1 CAJA DIRECTA DOBLE

Segun especificaciones de ficha técnica.

8 | - CABLES XLR DE 5 METROS. |  ~eeeeeeeee-

Segiin especificaciones de ficha técnica.

1 TESTER DE CABLES Y CONECTORES

Seguin especificaciones de ficha técnica.

2 AUDIFONOS SUPRA AUREAL PARA
MONITOREAR MEZCLA

Segun especificaciones de ficha técnica.

M\

\
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| DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EINANZAS
Oficina de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°348/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre
de 2023, para este Municipio para el afio 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por el
Departamento de Comunicaciones de la Direccién de Desarrollo Comunitario, para “COMPRA DE EQUIPOS
DE AUDIO PARA EVENTOS Y CEREMONIAS”, por $15.000.000. Cuenta con un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Inicial Gasto Saldo Final
Proyectado
Gestion Interna 29.99.003 $40.703.990.- $15.000.000.- $25.703.999.-

Padre Hurtado, 07 de febrero de 2024.-

RCA/ /kqm
Distribucion
-Comunicaciones.



DAF
Direccién de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

MEMORANDUM N°7'OZ'/ (O 24

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

DE : RICHARD CASTRO ALLENDE
DIRECTOR (S) DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

MAT. : Solicita V°B° de solicitudes de compra.

Padre Hurtado,
09 FEB 2624
Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B° a las siguientes Solicitudes de Compra, las
cuales tienen disponibilidad presupuestaria y no superan las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°56, de fecha 09/02/2024, Compra de Equipos de Audio e lluminacién para uso de en
actividades municipales por parte de la Unidad de Comunicaciones. solicitada por la Direccién de Desarrollo
Comunitario, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-99-003, con un presupuesto disponible de
$15.000.000.- (Licitacion Publica LE).

2.- Solicitud de Compra N°57, de fecha 09/02/2024, Compra de Materiales para Credenciales v Porta
Credenciales para uso en la elaboracién de credenciales para el personal municipal por parte de la Unidad de
Comunicaciones, solicitada por la Direccién de Desarrollo Comunitario, con cargo a la cuenta presupuestaria
22-04-001-018-000, con un presupuesto disponible de $3.700.000.- (Licitacién Pablica L1).

3.- Solicitud de Compra N°58, de fecha 09/02/2024, Compra de Papeleria para uso en la elaboracién de Afiches
y Difusién por parte de la Unida de Comunicaciones. solicitada por la Direccién de Desarrollo Comunitario, con
cargo a la cuenta presupuestaria 22-07-002-001-000, con un presupuesto disponible de $4.000.000.-
(Licitacion Publica L1).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,
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FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDECO
PROGRAMA: GESTION INTERNA

COMPRA Y/O SERVICIO: ADQUISICION DE COMPRAS DE EQUIPOS DE AUDIO E
ILUMINACION.

FECHA Y HORA DE ENTREGA:

MANANA: DE LUNES A VIERNES DE 8:30 A 13:30 HRS.
TARDE: DE LUNES A JUEVES DE 15:00 A 17:00 HRS.
TARDE: VIERNES DE 15:00 A 14:30 HRS.

EN CAMINO SAN ALBERTO HURTADO N°3295; UNIDAD DE ADQUISICIONES.
MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO.

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $15.000.000 IVA incluido (Quince millones de pesos)
CUENTA PRESUPUESTARIA: 29-99-003 (Gestion Interna)

JUSTIFICACION:

Compra de equipos de audio para ser utilizados en acti\,idades municipales, siendo de suma
importancia para la realizacién de dichas actividades. = .

Este sistema de sonido permitira su uso.en eventos masiﬁos y al aire lbre donde facilitari la
participacién ciudadana de eventos municipales tales como, festivales, actividades
culturales, deportivas, educativas, ferias de emprendimiento, entre otras

REQUERIMIENTO: Adquisicion de compras de equipos de audio.

ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS:

UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
2 Torres elevadoras telescépica que soporte al menos 300kg de
N cargay que levante al menos hasta 6,1 metros de altura.

Las torres elevadora deben ser plegable, ficil de transportar,
sistema especial de ajuste, Gatillos de seguridad para anclaje.
Truss de alumino reforzado cuadrado de 290mm x 290mm. y de

3 metros de largo. 3

Multipar de con 24 canales de hembra a macho con conector

XLR, 8 envios con macho a hembra con conectores XLR, de 30

Metros de Largo, los conectores volantes deben venir agrupado
por colores en 4 grupos y la caja de distribucién debe ser de

acero reforzado.
4 4 | Cajas Acusticas del tipo Line Array de al menos 1400 watts, con
SPL Méaximo de 132dB, Sistema autoalimentado con 2 woofer de

8”, de tres vias del tipo Bass-reflex, con una potencia nominal de
v 700w, con conexion de entrada y linkeo via XLR.
|
\

. - Parlantes Sub Bajos de 700Watts, con un parlante de 18
Pulgadas, con una respues de frecuencia de 35hz a 110hz y un
SPL méximo de 130 dB, con una impedancia dé 20'ohm y
conectores de entrada y salida-del tipo XLR
20 Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de 10 metros

de largo

.
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,con 2 entradas XLR, 2 entradas Plug y una entrada RCA, con
salida de linea por XLR y una respuesta de frecuencia de 40Hz a
18KHz y SPL méximo de 129dB ‘
Z | Atriles de parlantes con estuche de transporte y que soporten
b una carga maxima de 60kg
4 Mlcrofonos dindmicos de patrén polar supercardioide, con una
sensibilidad de al menos -54dBV, con una impedancia de salida /
de 3001}, con conector del tipo XLR y con una respuesta de “ /
frecuencia de respuesta de 50-16.000Hz by’
Atriles de micréfono, fabricado en acero y ajustable, con Boom. d
“““ = 1, " Atril de micréfono de sobre mesa o de bombo con una altura & /
. méxima de 47 cms. y base de hierro.
Sz Parlantes activos con woofer de 15 pulgadas y bobina de voz de
.| 3", con SPL maximo de 132dB, con una potencia méxima de 375
| watts RMS, con DSP integrado y opc10nes de equalizacién. Con 2
entradas de conexién de microfono XLR y 2 entradas de Linea
TRS de 1/4, entrada auxiliar de 3,5mm, una salida de XLR y
conexién Bluetooth y opcidn de parear con otra caja.

2 Parlantes de 15 Pulgadas con un una potencia de 350watts RMS /

1 Caja directa doble con GND y Lift, con entrada de TRS de % y
salida por XLR con Atenuador de -20 y -40 db por canal
8 Cables de micréfono de XLR macho a XLR hembra de 5 metros
de largo.
1 Tester de cables, con leds que muestren la continuidad de los
cables, y con conectores MIDI, XLR, TRS %, Plug 1/8, Speakon,
RCA. Banana
2 Auriculares o fonos del tipo Supra aureal, para monitoreo de
mezcla.

NICOLAS KRUGER KRUGER
DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

Nombre del Solicitante: Luis Catalan Contreras
Correo del solicitante: lcatalan@mpbh.cl
Teléfono del solicitante: +569 9308 5017



